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Prace przy budowie Węzła Karwiny już trwają
Za nieco ponad 1,5 roku mieszkańcy 

Gdyni będą mogli korzystać z nowocze-
snego Węzła Karwiny. Prace nad jedną 
z najważniejszych inwestycji infrastruk-
turalnych miasta już się rozpoczęły.

Obecne prace skupiają się na ulicach: 
Strzelców i Chwaszczyńskiej. Na pierwszej 
wykonano 260 m kanalizacji deszczowej, 
kontynuowane są prace związane z przebu-
dową sieci wodociągowej, a także wykonano 
makroniwelację pod nowy układ drogowy i 
rozpoczęto korytowanie pod warstwy kon-
strukcyjne jezdni. Na drugiej zaś (na odcinku 
od ulicy Myśliwskiej do Gryfa Pomorskiego) 
zakończyła się przebudowa sieci CO oraz 
dwóch odcinków sieci gazowej. Obecnie 
trwają tam pracę nad zmianami w sieciach 
teletechnicznych.

W kolejnym etapie na ul. Strzelców czeka 
nas ciąg dalszy robót związanych z prze-
budową podziemnej infrastruktury, budowa 
konstrukcji jezdni oraz chodników. Prace 
na ul. Chwaszczyńskiej upłyną zaś pod 

znakiem przebudowy kolejnych sieci CO i 
słupów trakcji trolejbusowej.

– Trwająca już budowa to znak, że uda się 
zamknąć całe zadanie zgodnie z wcześniej 
przyjętym przez nas harmonogramem. To 
jeden z najważniejszych projektów infra-
strukturalnych, które realizujemy w ostatnich 
latach w Gdyni – mówi Marek Łucyk, wice-
prezydent Gdyni ds. rozwoju.

Zakres robót przy inwestycji wartej 101 
701 906, 61 zł brutto obejmuje przebudowę 
skrzyżowań, udogodnienia dla zmotoryzo-
wanych, rowerzystów oraz pieszych.

Zadanie realizowane jest w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(ZIT) i współfinansowane ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. 

Inwestycja będzie objęta pięcioletnią 
gwarancją wykonawcy.

Dziewięćdziesięciu dwóch nauczycieli 
i sześćdziesięciu dwóch pracowników 
administracji w szkołach i przedszkolach 
nagrodził Prezydent Miasta Gdyni z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. 

Nagrodzonym, których nazwiska prezen-
tujemy na 3 str. „Ratusza”, gratulujemy.

Nauczyciele na medal

Pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” przygotowało nowy ranking 
„Wydatki inwestycyjne samorządów”. 
Gdynia zajęła 6. miejsce w kategorii 
„Miasta na prawach powiatu”. To jedno 
z najbardziej przejrzystych zestawień o 
stabilnej metodologii. Oficjalne ogłosze-
nie wyników rankingu odbyło się  na XIX 
Samorządowym Forum Kapitału i Finan-
sów w Katowicach. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdynia podnosi 
inwestycyjną poprzeczkę
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14 października obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. 

Z tej okazji wszystkim gdyńskim 

nauczycielom, dyrektorom szkół i przedszkoli oraz pracownikom administracji i obsługi 

pragniemy podziękować za zaangażowanie oraz serce, 

jakie wkładacie w nauczanie i wychowanie młodego gdyńskiego pokolenia. 

To dzięki Państwu placówki oświatowe w mieście są otwartymi na świat miejscami nauki, 

a młodzi gdynianie mogą poszerzać horyzonty i bez przeszkód rozwijać swoje zainteresowania. 

Życzymy Państwu satysfakcji z wypełnianej misji oraz wielu sukcesów i realizacji marzeń. 

Niech każdy dzień niesie za sobą poczucie spełnienia i dostarcza mnóstwo radości.
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Gdynia zostaje 
w Unii Europejskiej

W niedzielę wieczorem w całym kraju 
odbyły się demonstracje poparcia dla 
obecności Polski w Unii Europejskiej. 
Gdynianie zebrali się o 18.00 na skwerze 
Kościuszki. Wśród zebranych na wiecu 
„Polska zostaje w Unii Europejskiej” byli 
obecni przedstawiciele wszystkich poko-
leń mieszkańców i władz miasta.

W mieście wywieszono 1000 unijnych 
flag.

Wiece poparcia obecności Polski w UE 
odbyły się w około 100 miastach Polski.

Gdynia podnosi inwestycyjną poprzeczkę – cd.
Ranking inwestycyjny drukowany jest w 

piśmie „Wspólnota” od prawie 20 lat. Pod 
uwagę bierze się całość wydatków majątko-
wych poniesionych w ciągu ostatnich trzech 
lat. W ten sposób udaje się uniknąć dużych, 
chwilowych wahań wskaźnika będącego 
podstawą rankingu. Wydatki inwestycyjne, 
zwłaszcza z mniejszych jednostkach, ce-
chują się znaczną cyklicznością. W poszcze-
gólnych latach mogą być bardzo wysokie, 
co wiąże się z realizacją ważnej inwestycji, 
by potem okresowo spadać do znacznie 
niższego poziomu.

– Zajęcie 6. miejsca w rankingu jest 
szczególnym wyróżnieniem. To również 
pokazuje, że mimo trudnych czasów zwią-
zanych z pandemią, w Gdyni udało się 
rozpocząć wiele inwestycji, które realnie 
wpływają na miejską przestrzeń. Inwestycje 
są jednym z kół zamachowych, które mogą 
utrzymać lokalną gospodarkę na wysokim 
poziomie i jako gdyński samorząd postano-
wiliśmy nie zmniejszać zaangażowania w 
procesy infrastrukturalne – mówi prezydent 
Wojciech Szczurek.

Poza wydatkami zapisanymi w budżecie, 
uwzględniane są także wydatki ponoszone 
ze środków własnych przez spółki komunal-
ne. W tym celu od kilkunastu lat rozsyłane są 
ankiety do miast na prawach powiatu. Skala 
działalności inwestycyjnej spółek komunal-
nych w mniejszych miastach jest znaczenie 
mniejsza niż w miastach na prawach powia-
tu, więc skala błędu wynikającego z oparcia 
się tylko na danych budżetowych jest tam 

mniejsza.
Przypomnijmy, że w 2019 roku Gdynia 

zdobyła dodatkowe dofinansowanie na re-
alizowane inwestycje. Dzięki pozyskanym 
funduszom zyskają projekty związane z 
utworzeniem węzła integracyjnego przy sta-
cji PKM Gdynia Karwiny, termomodernizacją 
budynków komunalnych oraz rozbudową 
infrastruktury szkół zawodowych. Łącznie 
Gdynia zyskała ponad 17 milionów złotych 
dodatkowych środków.

Z kolei pod koniec 2020 r. zakończyła 
się m.in. przebudowa ul. Hodowlanej połą-
czona z budową zbiornika retencyjnego na 
Witominie, powstała pierwsza baza LIZUD 
do zimowego i letniego oczyszczania mia-
sta. W wielu dzielnicach swój finał miały 
modernizacje zatok autobusowych, remonty 
nawierzchni i kompleksowe przebudowy ulic. 
Powstały parki kieszonkowe przy ul. Mię-
towej, Dantyszka, Kilińskiego i Starodwor-
cowej, a mieszkańcy chętnie korzystają z 
uroków kolejnego etapu Parku Centralnego, 
a także trasy rekreacyjnej powstającej wraz 
z odtworzeniem Potoku Wiczlińskiego.

W konkursie Top 10 Inwestycji Komunal-
nych nasze miasto zostało docenione za 
rewitalizacje Kamiennej Góry, obszaru Opata 
Hackiego oraz dzielnicy Oksywie.

Nagrodę w Katowicach odebrał wicepre-
zydent Marek Łucyk.

Więcej informacji o realizowanych in-
westycjach można znaleźć na gdynia.pl 
w zakładce Gdynia Buduje.

Za nami Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 
Czy branża morska może liczyć na 

dobrą koniunkturę? Czy krok w stronę od-
nawialnej energii będzie nowym motorem 
napędowym? Czy produkcja jachtowa 
w Polsce już dziś wyrasta na kluczowe 
ogniwo całej branży? To część z pytań, 
na które odpowiedzi szukano podczas 
Forum Gospodarki Morskiej Gdynia. 

Wydarzenie skupiło reprezentantów sze-
roko pojętej branży morskiej. To kilkanaście-
godzin pełnych merytorycznej dyskusji i cie-
kawych obserwacji skupionych wokół tego, 
co dzieje się i zmienia w branży morskiej. 

Jubileuszowa, 20. edycja wydarzenia jak 
co roku skupiła kluczowych reprezentantów 
firm, instytucji i organizacji związanych z 
transportem morskim, przemysłem stocz-
niowym czy branżowymi technologiami. 
Wszystkiemu na ekranach monitorów 

podczas transmisji nadawanych prosto z 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technolo-
gicznego Gdynia przyglądali się uczestnicy 
hybrydowej odsłony gdyńskiego forum.

Organizatorami Forum Gospodarki Mor-
skiej Gdynia 2021 są miasto Gdynia i Agen-
cja Rozwoju Gdyni. Partnerami wydarzenia 
zostali Inter Marine Group, Port Gdynia, 
Chipolbrok, PPNT Gdynia, Muzeum Miasta 
Gdyni oraz Polska Izba Spedycji i Logistyki 
(Polish International Freight Forwarders 
Association). Ponadto forum odbyło się pod 
patronatem m.in. Ministerstwa Infrastruktury, 
Krajowej Izby Gospodarczej, Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Agencji 
Rozwoju Pomorza czy Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu wchodzącej w skład 
grupy PFR.

Do zobaczenia za rok!

Samorządy o nowej mobilności
Za nami Kongres Nowej Mobilności 

w Łodzi, którego miastem patronackim 
jest Gdynia. To największe branżowe 
wydarzenie poświęcone elektromobilno-
ści, podczas którego odbywają się liczne 
warsztaty, posiedzenia grup roboczych 
oraz sesje pytań i odpowiedzi z interesa-
riuszami rynku. W panelu prezydenckim 
„Koalicja miast na rzecz czystego trans-
portu” udział wzięła wiceprezydent Gdyni 
– Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Odbywające się w Łodzi wydarzenie to 
największa w skali kraju impreza skupiająca 
się na zagadnieniach elektromobilności i 
czystego transportu. Na wydarzenie z całej 
Polski przyjechali eksperci, praktycy i osoby 
zainteresowane tematyką kongresu.

Organizatorzy zaprosili do współpracy 
kilka miast, które wyróżniają prężne działa-
nia w strefie elektromobilności. Wśród nich 
znalazła się również Gdynia. Wiceprezydent 
miasta Katarzyna Gruszecka-Spycha-

ła wzięła udział w panelu prezydenckim 
„Koalicja polskich miast na rzecz czystego 
transportu”. Poza przedstawicielką Gdyni 
w dyskusji udział wzięli również inni polscy 
samorządowcy.

Paneliści rozmawiali o sytuacji elektromo-
bilności i czystego transportu, jaką obecnie 
można zaobserwować w ich miastach, a 
także o wyzwaniach i barierach, które napo-
tykają w swoich działaniach. Wiceprezydent  
Katarzyna Gruszecka-Spychała podkreśla-
ła, że potrzeba działań i edukacji społecznej 
nie budzi wątpliwości, ale przede wszystkim 
potrzebna jest elastyczna legislacja i finanse.

Podczas konferencji zainaugurowano 
funkcjonowanie Komitetu samorządowego 
Polskiego Stowarzyszenia Paliw Alternatyw-
nych, do którego dołączyła również Gdynia. 
Ma on za zadanie wyznaczać trendy i cele, 
a także bezpośrednio rozmawiał o nowej 
mobilności ze stroną rządową oraz w jasny 
sposób artykułował priorytety samorządów.

22 października 2021 roku minie 21. 
rocznica śmierci Franciszki Cegielskiej, 
Posłanki na Sejm III kadencji i Minister 
Zdrowia, a w latach 1990-1998 Prezydent 
Gdyni.

Była niezwykłą kobietą i odważną w po-
dejmowaniu decyzji reformatorką. Nadawała 
impet zmianom w Gdyni po 1990 roku. Pod 
jej rządami miasto rozkwitło inicjatywami i 
stało się wzorem dla innych miast w kraju, 
przecierało szlaki, stając się jak niegdyś 
synonimem polskich przemian, przedsiębior-
czości, sukcesu oraz samorządności. 

11 października 1998 roku została prze-
wodniczącą Sejmiku Wojewódzkiego. Od 
marca 1999 roku była ministrem zdrowia. 
W rankingach popularności polityków za-
wsze oceniano ją wysoko jako skutecznego 
menadżera, tytana pracy i kobietę sukcesu. 

W lutym 2000 roku Rada Miasta Gdyni 
przyznała Jej Medal imienia Eugeniusza 
Kwiatkowskiego za wybitne zasługi dla 
Gdyni. 

Jej imieniem nazwany został węzeł ko-
munikacyjny na Wzgórzu św. Maksymiliana, 
który ma kluczowe znaczenie dla Gdyni. 
Natomiast z inicjatywy uczniów, nauczycieli 
i rodziców Franciszka Cegielska jest patro-
nem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 
na Dąbrowie. 

Wspominamy 
Franciszkę Cegielską

82. rocznica 
wysiedleń z Gdyni

W dniach 10 i 12 października w Gdyni 
odbyły się uroczystości upamiętniające 
82. rocznicę wysiedlenia ludności polskiej 
z Gdyni przez okupanta niemieckiego.

10 października o godz. 12.30 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46) odprawiono mszę św. w intencji 
wysiedlonych gdynian, którzy zmarli, zostali 
rozstrzelani i zamordowani lub zginęli na 
wysiedleniu lub podczas transportu, oraz 
tych, którzy powrócili do Gdyni.

12 października  o godz. 12.00 przy 
wejściu głównym na Dworzec PKP Gdynia 
Główna złożono znicze i wieńce, a o godz. 
12.30 obchody przeniosły się pod pomnik 
Gdynian Wysiedlonych.

Podczas uroczystości miasto reprezen-
towali m.in.: wiceprezydent Michał Guć i 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni – Jo-
anna Zielńska.

Obchody organizowali: Stowarzyszenie 
Gdynian Wysiedlonych oraz gdański oddział 
Instytutu Pamięci Narodowej. Prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek objął honorowy 
patronat nad uroczystościami.

Uroczystościom towarzyszyła kompania 
reprezentacyjna oraz orkiestra reprezenta-
cyjna Marynarki Wojennej.
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To oni stoją za sukcesami uczniów na 
międzynarodowych olimpiadach. Dzięki nim 
wyniki matur są tak wysokie i wciąż przybywa 
absolwentów, z których miasto może być 
dumne. Uczą pisać pierwsze literki, wspie-
rają w przeciwnościach i pomagają znaleźć 
własną drogę. 

Pedagodzy otrzymali również nagrody od 
Ministra Edukacji Narodowej i Pomorskiego 
Kuratora Oświaty. Poniżej pełna lista nagro-
dzonych pracowników gdyńskiej oświaty.

Nauczyciele, którzy z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej otrzymali nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdyni.

Przedszkola: Danuta Węglińska (Przed-
szkole nr 11 „Pod Kasztanami”), Wioletta 
Janik (Przedszkole nr 13), Agnieszka 
Rosiak (Przedszkole nr 15), Joanna Le-
lental (Przedszkole nr 21 „Demptusiowo”), 
Katarzyna Rutka (Przedszkole nr 22), 
Sylwia Zioło (Przedszkole nr 26 „Bajkowa 
Kraina”), Izabela Borkowska (Przedszkole 
nr 27 „Malutkowo”), Krystyna Bukowska 
(Przedszkole nr 29), Joanna Jankowska 
(Przedszkole nr 32), Justyna Świetlik-Ba-
łon (Przedszkole nr 35 „Pod Żaglami”), 
Grażyna Itrich (Przedszkole nr 44), Małgo-
rzata Skrzynecka (Przedszkole nr 46 „Jaś 
i Małgosia”), Kamila Łyszyk (Przedszkole 
nr 47 „Leśna Pętelka”), Monika Czerska 
(Przedszkole 48 „Morska Przygoda”), Iwona 
Kierończyk (Przedszkole nr 58).

Szkoły podstawowe i zespoły szkolno
-przedszkolne: Tomasz Budzisz (Szkoła 
Podstawowa nr 6), Agnieszka Zegarlicka 
(Szkoła Podstawowa nr 8), Katarzyna 
Liberacka (Szkoła Podstawowa nr 10), 
Adam Sarna (Szkoła Podstawowa nr 11), 
Agnieszka Jaroszuk (Szkoła Podsta-
wowa nr 12), Mariola Gruchała (Szkoła 
Podstawowa nr 13), Monika Zając (Szkoła 
Podstawowa nr 16), Alicja Przybylska 
(Szkoła Podstawowa nr 17), Anna Piwow-
ska (Szkoła Podstawowa nr 18), Wioletta 
Kozak (Szkoła Podstawowa nr 20), Anna 
Krause (Szkoła Podstawowa nr 21), Beata 
Faber (Szkoła Podstawowa nr 23), Mał-
gorzata Bazylko (Szkoła Podstawowa nr 
26), Dorota Kulesza (Szkoła Podstawowa 
nr 28), Marta Cylc (Szkoła Podstawowa nr 
29), Małgorzata Gołaś (Szkoła Podstawowa 
nr 31), Iwona Małkiewicz (Szkoła Podsta-
wowa nr 33), Małgorzata Popów (Szkoła 
Podstawowa nr 34), Beata Hen (Szkoła 
Podstawowa nr 35), Agnieszka Zdziech 
(Szkoła Podstawowa nr 39), Anna Weier 
(Szkoła Podstawowa nr 40), Magdalena 
Bożek (Szkoła Podstawowa nr 44), Jakub 
Ambrosiewicz (Szkoła Podstawowa nr 48), 
Dariusz Nowaczek (Szkoła Podstawowa 
nr 52), Katarzyna Pawłuszyńska (Zespół 
Wczesnej Edukacji nr 1), Dorota Redzik 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2), Joanna 
Karcz (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3), 
Marek Pauli (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 4), Ewelina Wysocka (Zespół Szkolno
-Przedszkolny nr 5).

Szkoły ponadpodstawowe i placówki: 
Beata Ulczyńska (I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące), Anna Jaśkiewicz (II 
Liceum Ogólnokształcące), Ewa Soduła 
(II Liceum Ogólnokształcące), Iwona Ko-
towska (III Liceum Ogólnokształcące), 
Anna Rzepa (III Liceum Ogólnokształcące), 
Włodzimierz Subczyński (III Liceum Ogól-
nokształcące), Szymon Lepper (V Liceum 
Ogólnokształcące), Adriana Zander (V 
Liceum Ogólnokształcące), Marzena Gross 
(VI Liceum Ogólnokształcące), Krzysztof 
Brodziński (IX Liceum Ogólnokształcące), 

Anita Brzechffa (X Liceum Ogólnokształ-
cące), Joanna Landowska (XIV Liceum 
Ogólnokształcące), Joanna Bajon (Zespół 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących), 
Magdalena Czubak (ZSO nr 6), Sebastian 
Ropel (ZSO nr 8), Joanna Szymańska 
(ZSO nr 8), Daria Sutowicz (Zespół Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych), Wojciech 
Bela (Zespół Szkół Hotelarsko-Gastro-
nomicznych), Bogdan Sykulak (Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych), 
Kamila Matysiak (Zespół Szkół EkoLiceum 
Ogólnokształcącegiczno-Transportowych), 
Grzegorz Kunczyński (Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1), 
Hanna Czarkowska (Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2), Anna 
Kasicz (Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2), Joanna Nowosielska 
(Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 3), Kamila Hamerska (Młodzie-
żowy Dom Kultury), Katarzyna Abramowicz 
(Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 1), Joanna Folejewska (Poradnia Psy-
chologiczno-Pedagogiczna nr 2), Dorota 
Dykalska (Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna nr 3), Piotr Pożakowski (Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia).

Dyrektorzy: Małgorzata Wasińczuk 
(Przedszkole nr 4), Jolanta Sobótka 
(Przedszkole nr 16), Mariola Parat-Lipiń-
ska (Przedszkole nr 46 „Jaś i Małgosia”), 
Alicja Smolik (Przedszkole nr 48 „Morska 
Przygoda”), Agnieszka Rymasz (Przed-
szkole nr 49), Hanna Nowak (Przedszkole 
nr 52), Katarzyna Gawron (Przedszkole nr 
53), Katarzyna Rutz (Przedszkole nr 56), 
Marzena Adamska (Szkoła Podstawowa 
nr 8), Marek Dąbkowski (Szkoła Podsta-
wowa nr 10), Jolanta Matulewicz (Szkoła 
Podstawowa nr 13), Alicja Bajduszewska 
(Szkoła Podstawowa nr 26), Bogusław 
Moszczyński (Szkoła Podstawowa nr 33), 
Danuta Maliszewska (Szkoła Podstawowa 
nr 51), Renata Pawlak (Zespół Wczesnej 
Edukacji nr 1), Elżbieta Zaręba (II Liceum 
Ogólnokształcące), Ewa Śliwińska (VI 
Liceum Ogólnokształcące), Bogusława 
Flisykowska (Zespół Szkół Hotelarsko-Ga-
stronomicznych), Irena Szafranek (Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1).

Pracownicy administracji i obsługi 
uhonorowani nagrodą Prezydenta Miasta 
Gdyni za sukcesy w pracy zawodowej:

Przedszkola: Joanna Majchrzak (Przed-
szkole nr 4), Wiesława Gawryś (Przedszko-
le nr 5 „Piąteczka”), Wanda Lewandowska 
(Przedszkole nr 15), Małgorzata Bielska 
(Przedszkole nr 22), Aldona Chruścik 
(Przedszkole nr 28), Bernadeta Skrzypczak 
(Przedszkole nr 29), Bogumiła Tessmer 
(Przedszkole nr 32 „Cisowiaczki”), Stani-
sław Rompczyk (Przedszkole nr 36 „Złota 
Rybka”), Tadeusz Jastrzębski (Przedszkole 
nr 44), Maria Worzałła (Przedszkole nr 
46 „Jaś i Małgosia”), Joanna Kamyszek 
(Przedszkole nr 52), Zofia Żłobecka 
(Przedszkole nr 53), Joanna Adamczyk 
(Przedszkole nr 56). 

Szkoły podstawowe i zespoły szkol-
no-przedszkolne: Danuta Dyjak (Szkoła 
Podstawowa nr 11), Krzysztof Wachowiak 
(Szkoła Podstawowa nr 12), Piotr Wysoc-
ki (Szkoła Podstawowa nr 12), Jolanta 
Piwowarek (Szkoła Podstawowa nr 13), 
Aleksandra Roś (Szkoła Podstawowa nr 
18), Anna Pyziak (Szkoła Podstawowa 
nr 21), Józefa Kass (Szkoła Podstawowa 
nr 23), Małgorzata Stojanidis (Szkoła 

Podstawowa nr 26), Urszula Izdebska 
(Szkoła Podstawowa nr 28), Kamila Kon-
derak (Szkoła Podstawowa nr 29), Sylwia 
Kassin (Szkoła Podstawowa nr 34), Maria 
Rasiewicz (Szkoła Podstawowa nr 40), 
Jacek Landowski (Szkoła Podstawowa nr 
44), Małgorzata Kopczyńska (Szkoła Pod-
stawowa nr 52), Bożena Lubocka (Zespół 
Wczesnej Edukacji nr 1), Arkadiusz Pakuła 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2), Hanna 
Czerwińska (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 3), Teresa Kornowska (Zespół Szkolno
-Przedszkolny nr 4), Iwona Richter (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 5).

Szkoły ponadpodstawowe i placówki: 
Małgorzata Kołomańska (I Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące), Justyna Pie-
truszewska (II Liceum Ogólnokształcące), 
Dorota Lubiewska (III Liceum Ogólno-
kształcące), Alicja Stoltmann (V Liceum 
Ogólnokształcące), Hanna Trojanowska 
(X Liceum Ogólnokształcące), Beata Stel-
maszuk (XIV Liceum Ogólnokształcące), 
Katarzyna Sobczyńska (Zespół Sporto-
wych Szkół Ogólnokształcących), Gabriela 
Myszka (ZSO nr 8), Tadeusz Burczyk 
(Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych), Anna Michalik (Zespół Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych), Małgorzata 
Kołczyńska (Zespół Szkół EkoLiceum 
Ogólnokształcącegiczno-Transportowych), 
Dorota Kreft (Zespół Szkół Hotelarsko-Ga-
stronomicznych), Dariusz Fierke (Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1), Monika Luks (Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego nr 1), Krystyna 
Słomińska (Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 3), Katarzyna 
Sobkowiak (Szkoła Muzyczna I i II stopnia), 
Maria Połojko (Zespół Szkół Specjalnych nr 
17), Mirosława Okroj (Młodzieżowy Dom 
Kultury), Renata Mikołajewska (Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe), Anetta Zielińska 
(Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 
2), Joanna Żak-Tyburska (Specjalny Ośro-
dek Szkolno-Wychowawczy nr 1). 

Centrum Usług dla Przedszkoli i Szkół: 
Violetta Rachwalska, Mariola Smolińska, 
Agnieszka Pazura, Katarzyna Ostrowska, 
Konrad Kuza, Piotr Kaczmarek, Małgo-
rzata Nowacka, Monika Jaworska, Ewa 
Domańska.

Nauczyciele, którzy z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej otrzymali nagrodę Mini-
stra Edukacji i Nauki oraz Pomorskiego 
Kuratora Oświaty.

Nagroda Ministra Edukacji i Nauki:  Marta 
Bielak-Bodnar (III Liceum Ogólnokształcą-
ce), Ewa Piątek (dyrektor XIV Liceum Ogól-
nokształcące), Justyna Raulin (III Liceum 
Ogólnokształcące, Katarzyna Stefanowicz 
(X Liceum Ogólnokształcące), Ryszard 
Szubartowski (III Liceum Ogólnokształ-
cące), Wojciech Tomalczyk (III Liceum 
Ogólnokształcące).

Nagroda Pomorskiego Kuratora Oświaty: 
Agnieszka Antoszkiewicz-Bajc (V Liceum 
Ogólnokształcące), Anna Ćwiklińska-Rut-
ka (II Liceum Ogólnokształcące), Anna 
Hochleitner (IX Liceum Ogólnokształcące), 
Aleksander Kuźmin (dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 31), Ewa Lemanszek (dyrektor 
Przedszkola nr 47 „Leśna Pętelka”), Marzan-
na Mróz (dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej nr 3), Joanna Nowosielska 
(Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 3), Jolanta Tomporowska 
(Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 3, od 1 września 2021 r. dyrektor Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 17).

Nauczyciele na medal – cd.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 16 października o godz. 19.00 na „Harce 

kupidynowe czyli niecne morsztyny” na podst. 
poezji barokowej w reż. Idy Bocian.

 Ten najbardziej pikantny w repertuarze 
gdyńskiego teatru spektakl odważnie balansu-
je na granicy teatru i happeningu, bada granice 
strefy komfortu widza, jednocześnie prezentu-
jąc fascynującą mozaikę poezji barokowej w 
nieoczywistej i nowoczesnej interpretacji. Mo-
nodram przeznaczony wyłącznie dla widzów 
dorosłych z jednej strony próbuje zachwycić 
soczystością rymów i lekkością barokowych 
metafor, a z drugiej może wywołać rumieńce 
i zakłopotanie zaskakującymi odniesieniami 
do współczesności. Mimo sowizdrzalskiej 
atmosfery „kupidynowej szkoły” okazuje się, 
że konfrontacja nowoczesności z barokiem 
ma intrygujący słodko-gorzki posmak. 

Bilety 35/ 40zł. Spektakl tylko dla dorosłych. 
– 17 października godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby Dic-
kiem” Hermana Melville’a w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska!  Młody chło-
piec imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na po-
kład rozpocznie się największa przygoda jego 
życia. W trakcie wojaży zakosztuje trudnego 
marynarskiego życia na statku, zmierzy się ze 
swoimi słabościami i lękami, kształtując w ten 
sposób swój charakter. 

Bilety: 30 zł.
Bilety online: www.teatrgdyniaglowna.

interticket.pl.
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl,
www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Premierowe pokazy zwycięzcy Srebr-

nego Lwa na Festiwalu w Wenecji, seans 
w Kinie Przyjaznym Sensorycznie, a tak-
że spotkanie z bohaterką niezwykłego 
dokumentu o polskiej lekarce w Indiach 
– to tylko kilka powodów, by odwiedzić 
w nadchodzącym tygodniu Gdyńskie 
Centrum Filmowe.

„Nowy porządek”, francusko-meksykań-
ski film w reż. Michela Franco, to wbija-
jąca w fotel mieszanka thrillera i dramatu 
roztaczająca przed nami szokującą wizję 
najbliższej przyszłości. Zdobywca Srebrnego 
Lwa – Nagrody Jury na festiwalu w Wenecji 
przewiduje jutrzejsze konsekwencje dzisiej-
szych napięć. Pogłębiające się nierówności, 
pęczniejące bańki bogactwa pośród morza 
desperacji, frustracji i nędzy muszą dopro-
wadzić do kryzysu i „Nowy porządek” roz-
poczyna się właśnie w momencie, w którym 
biedni występują przeciw bogatym, kolorowi 
przeciw białym, wojsko przeciw społeczeń-

stwu, a ulice bierze we władanie chaos.
Kto, na ruinach upadającego systemu, 

zbuduje „nowy porządek”? Seanse filmowe 
dla dzieci ze spektrum autyzmu oraz ich 
opiekunów wpisały się już w program Gdyń-
skiego Centrum Filmowego. We współpracy 
z Fundacją Pomoc Autyzm w sali kinowej 
Goplana odbywają projekcje przyjazne 
sensorycznie dla młodych widzów, którzy nie 
lubią hałasu, mają trudności z siedzeniem w 
bezruchu przez dłuższy czas lub są wrażliwi 
wzrokowo. Kolejny dostosowany do potrzeb 
dzieci ze spektrum autyzmu seans zaplano-
wano 16 października o godz. 12.00. Dzieci 
zobaczą familijny film przygodowy pt. „Jak 
rozmawiać z psem”.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
również na spotkanie z bohaterką i reży-
serem filmu „Jutro czeka nas długi dzień”. 
Dokument w reż. Pawła Wysoczańskiego 
jest portretem Heleny Pyz, polskiej lekarki 
pracującej w Indiach. To poruszająca i krze-

piąca opowieść o poświęceniu i sile dobra. 
Seans i spotkanie odbędą się 19 październi-
ka o godz. 18.00 w Kinie Studyjnym GCF. W 
Jeevodaya w Indiach mieści się ośrodek wy-
chowawczo-leczniczy dla trędowatych oraz 
ich rodzin. To właśnie tutaj przed trzydzie-
stoma laty Helena Pyz przyjechała z Polski, 
aby pomagać chorym i głodnym dzieciom. Z 
biegiem lat coraz wyraźniej odczuwa swoją 
słabość, lecz siła charakteru nie pozwala jej 
skapitulować przed własną chorobą.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
są również filmu: „Wesele”, „Żeby nie było 
śladów”, „Teściowie”, „Wyszyński. Zemsta 
czy przebaczenie”, „Nie czas umierać”, 
„Dyskretny urok niebezpiecznych myśli”,  
„Jeźdźcy sprawiedliwości”, „Wyspa Berg-
mana”, „Fatima”.

Kino działa przez siedem dni w tygodniu, 
bilety są dostępne online na stronie interne-
towej www.gcf.org.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdynia zaprasza:
– 15, 16 i 17 października na „Arszenik 

i stare koronki” Josepha Kesselringa w 
reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Klasyczna komedia z gatunku czarnego 
humoru. Dwie urocze staruszki, dużo wina i 
trupy w piwnicy.

Starsze panie wynajmują gościnne pokoje 
samotnym panom i opiekują się nie do końca 
zdrowym psychicznie kuzynem. Mają jednak 
misję, wszak chodzi o to, aby ulżyć gościom 
w cierpieniach. Jak wiadomo, najlepszym 
antidotum na cierpienie jest wino. Z tym 
jednak, że siostry Brewster doprawiają 
je arszenikiem… Ale to dopiero początek 

mrożących krew w żyłach i bawiących do 
łez historii…

– 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30 października 
na premierowy „Sen nocy letniej” Williama 
Szekspira w reżyserii Rafała Szumskiego.

Witalność, radość, namiętność, ale tak-
że głęboka refleksja nad naturą relacji. Tu 
splatają się ze sobą wielowymiarowe światy i 
fascynujące postaci, w których losie możemy 
się przejrzeć jak w lustrze. 

Wciągająca opowieść o różnych odcie-
niach miłości.  Słowem: znakomita komedia 
i smakowity kąsek – jak twierdzi reżyser 
przedstawienia.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

W ramach cyklu „Wieczory z Muzyką 
Organową” 17 października o godz. 19.00 
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. św. 
Andrzeja 1) odbędzie się koncert rumuń-
skiego artysty Eduardo Antala, organisty 
Katedry św. Józefa w Bukareszcie. 

Będzie to świetna okazja, aby posłuchać 
m.in. utworów kompozytorów rumuńskich (G. 
Enescu, D. Lipatti) oraz kompozycji inspi-
rowanych folklorem rumuńskim (B. Bartok, 
E. Satie).

Koncert potrwa ok. 1 godziny. Organizacja 
i mecenat koncertu: miasto Gdynia, Pomor-
skie Stowarzyszenie Musica Sacra, Parafia 
pw. św. Andrzeja Boboli. 

Wstęp wolny.

Gdynia Rodzinna zaprasza na IV Festi-
wal Literatury Dziecięcej “Koci Łapci”. To 
wydarzenie, którego celem jest promocja 
kameralnych, ulubionych gdyńskich 
księgarni. Będzie można zdobyć najpięk-
niejsze książki na długie jesienno-zimowe 
wieczory. 

Wydarzenie odbędzie się 16 paździer-
nika  w godz. 10.00-14.00 w Muzeum 
Emigracji (ul. Polska 1).

Podczas Festiwalu odbędą się spotkania 
z autorami książek, księgarzami, warsztaty, 
premiera najnowszej książeczki gdynieczki 
„Legenda o Zbóju Bernardzie” oraz kameral-
ny koncert Agaty Świętoń. Nadzór meryto-
ryczny nad wydarzeniem objęła Księgarnia 
Vademecum. 

Księgarnie, które przygotują specjalną 
ofertę książkową, to: Róża Wiatrów, Koga, 
PolAnglo, Portowa, Chimera, Vademecum, 
Szymelka.

W ramach atrakcji dodatkowych 20 
października w godz. 11.00-12.00 w księ-
garni Róża Wiatrów odbędą się warsztaty 
plastyczne dla dzieci 4-5 letnich, a 22 paź-
dziernika głośne czytanie książki dla dzieci 
3-4-letnich. Czas trwania ok. 20-30 min.

Program Festiwalu będzie publikowany 
na bieżąco na stronie www.gdyniarodzinna.
pl oraz na fb/Gdynia Rodzinna.

***
Premiera Książeczki Gdynieczki
Tym razem mali gdynianie poznają zbója 

Bernarda, który mieszkał w lesie, w osadzie 

zwanej Bernadowo. Historię przepięknie 
opowiedział w książeczce pod tytułem 
„Legenda o Zbóju Bernardzie” Szymon 
Jachimek, a ilustrowła ją Bogna Pniewska. 

Premiera książki odbędzie się w Muzeum 
Emigracji (ul. Polska 1) 16 października o 
godz. 12.00.  17 października na wspólny 
spacer śladami Bernarda i wiewióry zabie-
rze wszystkich Michał Miegoń, przewodnik 
prowadzący blog Inne Szlaki, pracownik 
Muzeum Miasta Gdyni. Zbiórka o godz. 
13.00 przy ul. Bernadowskiej 7.

Każdy, kto dołaczy do zabawy, otrzyma 
swoją książeczkę.

Wstęp wolny. Spotkanie odbędzie się 
w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

IV Festiwal Literatury Dziecięcej Koci Łapci

Gdyńskie Centrum Kultury, Przystań 
Poetycka „Strych” zapraszają 20 paź-
dziernika o godz. 19.30 na spotkanie 
poetyckie.

W programie:
– spotkanie z poetką Dominiką Kaszubą,
– promocja nowego zbioru wierszy „Małp-

ki do domu”,
– akcja „Dorzuć do pieca!”.
Wydarzenie odbędzie się w Cafe „Strych” 

(pl. Kaszubski 7B).
Spotkanie poprowadzą:
Wojciech Boros & Paweł Baranowski
Patronat – Kwartalnik Artystyczny „Bliza”, 

Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o/Gdańsk.
Wstęp wolny. Spotkanie odbędzie się 

w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

„Małpki do domu” 

Koncert organowy
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych
Komunalny Związek Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” przypomina o prowa-
dzonej na terenie Gdyni Objazdowej 
Zbiórce Odpadów Niebezpiecznych. 
Odpady można nieodpłatnie oddać do 
specjalnie oznakowanego samochodu. 

Harmonogram:
15 października  – Pogórze, Obłuże
– o godz. 9.00 – Szkoła Podstawowa nr 

39, ul. Unruga 88,
– o godz. 9.40 – Szkoła Podstawowa nr 

44, ul. Sucharskiego 10,
– o godz. 10.20 – Szkoła Podstawowa nr 

43, ul. Porębskiego 21,
– o godz. 11.00 – Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy nr 1, ul. Płk. Dąbka 
277,

– o godz. 11.40 – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2, ul. Płk. 
Dąbka 207,

– o godz. 12.20-13.00 – Zespół Szkół 
Katolickich, pl. św. Andrzeja 2.

Uwaga! Zebrane w domu odpady nie-
bezpieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą 
następujące rodzaje odpadów: resztki farb, 
lakierów, klejów, rozpuszczalniki, aerozole, 
środki do dezynfekcji i dezynsekcji, środki 
ochrony roślin i owadobójcze, odpady za-
wierające rtęć, np. świetlówki (tradycyjne 
żarówki nie są odpadem niebezpiecznym), 
termometry, przełączniki, zużyte baterie 
i akumulatory przenośne, zużyte tonery, 
oleje, smary, środki do konserwacji meta-
li, przeterminowane lub tylko częściowo 
wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek), odczynniki chemiczne np. 
fotograficzne wraz z opakowaniami, oraz 
drobny sprzęt elektroniczny i elektryczny 
(nie większy niż telewizor). 

Przypominamy również o możliwości 
oddania zużytych sprzętów elektrycznych i 
elektronicznych oraz pozostałych odpadów 
niebezpiecznych do stacjonarnych Punktów 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON) 
usytuowanych na terenie miasta Gdyni. 

Więcej na stronie internetowej kzg.pl

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza na spotkanie w Domku Żeromskiego 
23 października o godz. 15.00 z fitotera-
peutką Małgorzatą Ewert. 

Temat ilustrowanej prezentacji to „Do-
mowe sposoby na zwiększenie odporności 
organizmu, cz. 2.” Po wykładzie każdy 
uczestnik spotkania otrzyma kubek gorącej 
herbatki ziołowej. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.
Spotkanie odbędzie się w reżimie sani-

tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Wzmocnij odporność

Zadeklaruj, jak ogrzewasz dom
Od 1 lipca wszedł obowiązek złożenia 

deklaracji na temat źródeł ciepła i spa-
lania paliw w lokalach mieszkalnych i 
niemieszkalnych do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. 

Obowiązek spoczywa na właścicielu lub 
zarządcy nieruchomości i należy to zrobić 
do końca czerwca 2022 r., a w przypadku 
zamontowanego po 1 lipca br. nowego 
źródła ciepła,  termin wynosi 14 dni od jego 
uruchomienia. 

Można to zrobić na dwa sposoby:
– elektronicznie, przez stronę www.zone.

gunb.gov.pl,
– w wersji papierowej, składając ją lub 

przesyłając pocztą  do Urzędu Miasta Gdyni.
Pomoc w wypełnieniu deklaracji można 

otrzymać w Rivierze w COM Urzędu Miasta 
Gdyni w poniedziałki i środy po wcześniej-
szym zarezerwowaniu wizyty www.gdynia.
pl/bip/rezerwacje 

– Zachęcam, by nie odkładać tego usta-
wowego obowiązku na ostatni moment i 
skorzystać z pomocy jaką oferuje Urząd 
Miasta Gdyni już teraz – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Więcej informacji na temat CEEB można 
uzyskać na stronie Głównego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, który odpowiada 
za jego prowadzenie https://www.gunb.
gov.pl oraz w Samodzielnym Referacie ds. 
Energetyki UM Gdyni, dzwoniąc pod nr tel. 
58 668 23 52.

Kinolek to 4-letni kocur. 
Trafił do schroniska jako chory dziki kot. 

Początki były dla niego bardzo ciężkie. 
Teraz całkowicie się zmienił, sam lgnie do 
głaskania i pieszczot. Dobrze dogaduje się 
z innymi kotami.

Jest wykastrowany, zaszczepiony, od-
pchlony i odrobaczony. W tej chwili nie ma 
zauważalnych problemów zdrowotnych.

Co robią pszczoły w mieście?
29 października w godz. 17.00-18.30 w 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) odbędzie się spotkanie z Wojcie-
chem Albeckim – opiekunem pasieki na 
dachu Urzędu Miasta

Na dachu Urzędu Miasta Gdyni od maja 
2019 roku funkcjonuje pasieka, składająca 
się z 4 uli. Powstała. by wspierać bioróżno-
rodność, edukować na temat roli zapylaczy, 
konieczności zapewniania im pożytków w 
postaci roślin miododajnych oraz propago-
wać pszczelarstwo miejskie. 

Czy w miastach pszczoły mają z czego 
robić miód? 

Czy zanieczyszczenia miasta wpływają 
na jego jakość? 

Jak szukać dobrego miodu? 
Czy każdy może mieć swój ul? 
Co możemy zrobić żeby wesprzeć owady 

zapylające? 
Na te i inne pytania będzie można znaleźć 

odpowiedź podczas spotkania. Przewidziano 
także degustację miodu zrobionego w tym 
sezonie przez gdyńskie pszczoły.

Spotkanie jest dla osób zainteresowanych 
przyrodą, losem owadów zapylających, ale 
także tych, którzy myślą o założeniu wła-
snej pasieki. W wydarzeniu weźmie udział 
Wojciech Albecki, wiceprezes Rejonowego 
Koła Pszczelarzy w Gdyni oraz opiekun pa-
sieki na dachu Urzędu Miasta Gdyni.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach Państwa gminy opracowu-
je ekologiczne bajki, które uczą szacunku 
do przyrody oraz odpowiedzialności za 
środowisko.

W ramach cyklu „Wielka podróż Sebka i 
Zuzi” pojawiła się przygoda trzecia pt. „Ry-
cerski pojedynek”. 

Wydawnictwo oraz słuchowisko w wersji 
cyfrowej (PDF, MP3) dostępne są w dziale 
MULTIMEDIA na stronie www.kzg.pl (link: 
https://kzg.pl/multimedia/bajki-przygody-
sebka-i-zuzi).

Z najnowszym wydawnictwem pt. „Rycer-

ski pojedynek” związany jest także konkurs 
plastyczny pn. „Małe dzieci nie chcą śmieci”.

Wspólnie ze smokiem Sebkiem oraz 
jego siostrą Zuzią przedszkolaki i uczniowie 
klas I-III szkół podstawowych będą szukać 
sposobów na czyste powietrze. Regulamin 
konkursu oraz formularz zgłoszenia on-line 
znajdują się w zakładce Edukacja na stronie 
www.kzg.pl (link: https://kzg.pl/edukacja/
formularze).

Bezpłatny odbiór książeczek w wersji 
papierowej możliwy jest w biurze związku 
(ul. Konwaliowa 1). Mogą z tej możliwości 
skorzystać szkoły i przedszkola.

Ekologiczne bajki uczą i bawią

Sprawdzą wilgotność 
drewna opałowego

Przyszła jesień, a wraz z nią sezon 
grzewczy. Strażnicy Miejscy z Gdyni, 
wyposażeni w wilgotnomierze do drewna, 
sprawdzają, czym i jak palimy w piecach. 
Bo choć jakość powietrza w Gdyni utrzy-
muje się na dobrym poziomie, to warto 
przypomnieć, jak palić w piecach, by nie 
zaszkodzić środowisku i nam samym.

Dla efektywnego palenia i ogrzewania 
domu istotne jest stosowanie właściwego 
opału. Błędem jest wykorzystywanie w 
tym celu drewna o zbyt dużej wilgotności. 
Wilgotne drewno mocno dymi i przyczynia 
się do powstawania sadzy, która z kolei za-
nieczyszcza wkład oraz przewód kominowy.

Drewno opałowe bezwzględnie musi być 
sezonowane tzn. przechowywane tak, aby 
jego wilgotność spadła poniżej 20%. Czas, 
jaki jest na to potrzebny, wynosi około 2 lat. 
W tym sezonie funkcjonariusze będą badać 
wilgotność drewna za pomocą specjalnych 
urządzeń tj. wilgotnomierzy.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Na wystawie ukazany jest dorobek jed-
nego z najciekawszych tandemów projek-
tanckich w powojennej historii wzornictwa 
szkła. W atrakcyjny poznawczo sposób 
przedstawiono szkła produkowane masowo 
oraz realizacje unikatowe, ich miejsce w hi-
storii polskiego wzornictwa oraz przełomową 
technologię szkła prasowanego. 

Można ja oglądać do 9 stycznia 2022 r.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa zorganizowaną z okazji 25-lecia. 
W wystawie biorą udział artyści zrzeszeni 
w stowarzyszeniu.

Prace można oglądać w lokalu artystycz-
nym „TYGIEL”, ul. Abrahama 86 (wejście od 
ul. Władysława IV)  do 30 października.

Strona www.eraartprofile.pl

***
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

zaprasza na wystawę grafiki Wojciecha 
Kostiuka pt. „Jesień Średniowiecza. Sen 
o Boschu”. 

Wydarzenia odbędzie się w małej galerii 
Klubu MW (ul. Zawiszy Czarnego 1). Grafiki 
będzie można oglądać do 8 listopada.

***
W sali wystawienniczej „ART 39” 

można oglądać wystawę prac Magdale-
ny Abakanowicz przygotowaną z okazji 
nadania Państwowemu Liceum Sztuk 
Plastycznych w Gdyni jej imienia. Wysta-
wę można oglądać do 31 października.

Można ją zobaczyć w sali wystawienni-
czej przy ul. Orłowskiej 39 od poniedziałku 
do piątku w godz. 11.00-16.00 oraz w week-
endy w godz. 12.00-17.00. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
„Trud i zwątpienie”, która powstała we 
współpracy z Narvik War and Peace Cen-
tre. Autorem wystawy o polskich jeńcach 

wojennych i pracownikach przymusowych 
w Północnej Norwegii w latach 1942-45 jest 
Michael Stokke, ze strony polskiej badania 
prowadził Andrzej Święch.

Wystawa będzie czynna do połowy 
stycznia 2022 r.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 (od września do maja). Poświęcona 
jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wejście do domku od ul. Zacisznej.
Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają do obejrzenia wystawy pople-
nerowej  prezentującej dzieła twórców lu-
dowych Pomorza. Zostaną zaprezentowane 
prace artystek, które uczestniczyły w tym 
wydarzeniu: Bogusławy Bach, Reginy 
Białk, Zofii Botulińskiej, Teresy Ellwart, 
Anny Erdmańczyk, Danuty Gacek, Zo-
fii Mielke, Alicji Serkowskiej i Teresy 
Uzdrowskiej-Szlagowskiej. 

Wystawa będzie dostępna do 30 listopa-
da w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 
Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):

– 15 i 16 października o godz. 19.00 i 17 
października o godz. 17.00 na spektakl „Źli 
Żydzi” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o dookreślenie swojego miejsca we współ-
czesnym świecie, tożsamość kulturową i re-
ligijną. Czarna komedia Joshuy Harmona, 
to starcie dwóch wizji świata – osadzonego 
w tradycji i wierze oraz wyzwolonego i obo-
jętnego religijnie. 

Bilety: 50/45 zł.
– 17 października o godz. 11.00 na po-

ranek muzyczny w ramach Małej Gdyńskiej 
Filharmonii (Sala Koncertowa Portu Gdynia) 
pt. „Irlandia – zielona wyspa pełna muzycz-
nych skarbów”. 

Głównym bohaterem październikowego 

poranka będzie porywająca muzyka irlandz-
ka połączona z widowiskowym tańcem. Tra-
dycyjne melodie z Zielonej Wyspy na pewno 
wpadną małym gościom w ucho i zachęcą 
do wspólnej zabawy.

Bilety: 15 zł.
– 21 października o godz. 9.00 na 

Artystyczny Klub Malucha, czyli bezpłatne 
zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodzi-
ców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele 
piosenek, wierszyków i tańców. Nauczą 
się także grać na instrumentach perkusyj-
nych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne. 

Zapisy prowadzone są w poniedziałki, 
od godz. 8.00, na zajęcia odbywające się 
w danym tygodniu: edukacja@gck.gdynia.pl.

Więcej informacji na stronie www.konsu-
latkultury.pl

Po przerwie spowodowanej pandemią 
do kalendarza wydarzeń kulturalnych 
powraca Festiwal Filmów Żeglarskich 
JachtFilm. Odbędzie się on 16 i 17 paź-
dziernika w Muzeum Marynarki Wojennej. 
Na festiwalu zostaną zaprezentowane naj-
lepsze filmy, które pokazywano podczas 
poprzednich edycji wydarzenia.

Celem festiwalu jest prezentacja najlep-
szych filmów o tematyce marynistycznej. 
Ich motyw przewodni to żeglarstwo i jego 
różnorodność. Prezentowane są tam praw-
dziwe historie i losy bohaterów. To filmy o 
spełnianiu marzeń, pokonywaniu codzien-
nych przeszkód i słabości, dojrzewaniu, 
woli walki i przetrwania. W tle tych historii 
są żagle i woda.

Tegoroczna edycja wydarzenia to okazja 
do wspomnień. Dlatego w programie pojawią 
się najlepsze filmy z wcześniejszych edycji. 
Nie zabraknie też tytułów, które najbardziej 

poruszyły publiczność. Dla jednych będzie 
to okazja do przypomnienia sobie niektórych 
filmów, inni zobaczą je po raz pierwszy. 

W programie znajdzie się 7 filmów z ca-
łego świata. Nie zabraknie niespodzianek. 
Projekcje rozpoczną się 16 października o 
godz. 16.00. Festiwal otworzy pokaz filmu 
pt. „Latający Holender”. Przybliża on postać 
zmarłego w tym roku redaktora Bohdana 
Sienkiewicza, dziennikarza, publicysty, 
twórcy najdłużej emitowanego na antenie 
programu poświęconego żeglarstwu.

Tego wieczoru zostaną zaprezentowane 
jeszcze dwa filmy. „O łodziach i braciach” – to 
opowieść o jednej z najsłynniejszych stoczni 
jachtowych w historii żeglarstwa, prowadzo-
nej przez Johna i Nathanaela Herreshoffów. 
Przez kilkadziesiąt lat projektowali i budowali 
oni jachty, których załogi sięgały po jedne 
z najważniejszych trofeów żeglarskich na 
świecie – Puchar Ameryki.

Program:
16 października w godz. 16.00-20.30:
„Latający Holender” (2009), 51 min,
„O łodziach i braciach” (1985), 55 min,
„Berserk w Antarktyce” (2000), 51 min,
17 października w godz. 16.00-20.30
„Kapitan kapitanów” (1969), 25 min,
„W kilwaterze szkunera Zaca”, (1978-

2005), 51 min,
„Gorycz zwycięstwa” (1981), 43 min.
„Przygody Dodo” (2015), 55 min.
Na wszystkie pokazy wstęp wolny. Obo-

wiązuje internetowa rezerwacja miejsc. 
Szczegółowy program oraz rezerwacje wej-
ściówek na stronie www.jachtfilm.pl.

Współorganizatorem wydarzenia jest 
Pomorski Związek Żeglarski. Partnerami 
festiwalu są: miasto Gdynia, Związek Miast 
i Gmin Morskich, Muzeum Marynarki Wojen-
nej. Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
objął honorowy patronat nad wydarzeniem.

Widzimy się w Konsulacie Kultury

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
19 października o godz. 18.00 na spo-
tkanie z Mirosławem Tomaszewskim, 
pisarzem i scenarzystą, autorem powieści 
„Powrót Wilka”. Spotkanie odbędzie się w 
Galerii GCF (pl. Grunwaldzki 2).

Tytułowy Wilk próbuje odnaleźć się w no-
wej rzeczywistości – w kraju zupełnie innym 
od tego, z którego przed laty musiał uciekać. 
Książka wygrała ostatnią edycję Gdańskiego 
Konkursu Literackiego im. Bolesława Faca. 

Leszek Kopeć, dyrektor Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej i Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych, który poprowadzi spotkanie w 
Galerii GCF, widzi w powieści materiał na 
fabułę filmową.

Wstęp wolny. Spotkanie odbędzie się 
w reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

Powrót Wilka. 
Spotkanie autorskie

Festiwal Filmów Żeglarskich
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Nieodpłatne poradnictwo dla gdynian – cz. 5
Prezentujemy kolejną część nieodpłat-

nego poranictwa dla gdynian. 
Interwencja kryzysowa
Rządowe Centrum Bezpieczeństwa 

– monitorowanie bezpieczeństwa, al. 
Ujazdowskie 5, 00-583 Warszawa, tel. 22 
361 69 00, 785 700 177, e-mail: dyzurny@
rcb.gov.pl, www.rcb.gov.pl, 24 godziny przez 
7 dni w tygodniu, kryteria dostępu: świadek 
zagrożenia kryzysowego. 

Dla osób bezrobotnych
Powiatowy Urząd Pracy – wsparcie i 

porady dla osób bezrobotnych, ul. Koł-
łątaja 8, 81-332 Gdynia, tel. 58 776 12 28, 
e-mail: pup@pupgdynia.pl, www.gdynia.
praca.gov.pl, pon-pt 08:00-15:00, kryteria 
dostępu: osoby bezrobotne, pracownicy, 
przedsiębiorcy; 

Fundacja Gospodarcza – wsparcie 
przedsiębiorczości i aktywizacja zawo-
dowa, ul. Olimpijska 2, 81-538 Gdynia, tel. 
58 620 20 52, e-mail: sekretariat@fungo.
com.pl, www.fungo.com.pl, pon-pt 7.30-
15.30, kryteria dostępu: osoby bezrobotne, 
pracownicy, przedsiębiorcy; 

Infolinia Urzędu Pracy – infromacje 
o usługach urzędów pracy, ul. Trawiasta 
20b, 15-161 Białystok, infolinia: 19 524, 
e-mail: kontakt@zielnoalinia.gov.pl,  www.
zielonalinia.gov.pl, pon-pt 8.00-18.00, kryte-
ria dostępu: osoby bezrobotne, pracownicy, 
przedsiębiorcy.

Dla osób pokrzywdzonych przestęp-
stwem

Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym 
Przestępstwem Stowarzyszenie OVUM 

– wsparcie oraz porady psychologiczne 
i prawne dla ofiar przestępstw, ul. Trau-
gutta 2, 81-388 Gdynia, tel. 58 776 40 67 
dyżur całodobowy, e-mail: biuro@ovum.org.
pl, www.ovum.org.pl, pon- pt 12.00-20.00, 
sob 11.00-15.00, kryteria dostępu: osoby 
pokrzywdzone przestępstwem, ich rodziny 
i bliscy; 

Numer SOS Linia Pomocy Pokrzyw-
dzonym Fundacja IWO – wsparcie oraz 
porady psychologiczne i prawne dla ofiar 
przestępstw, ul. Ogrodowa 39, 33-300 
Nowy Sącz, tel. 222 309 900 dyżur cało-
dobowy, e-mail: info@numersos.pl, www.
numersos.pl dyżur całodobowy, kryteria do-
stępu: osoby pokrzywdzone przestępstwem, 
ich rodziny i bliscy. 

Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza 
mieszkańców na konsultacje dotyczące 
zadań inwestycyjno remontowych na lata 
2019-2023. 

Konsultacje Rady Dzielnicy Redłowo od-
bywać się będą zdalnie od 19 października. 
Ze względu na trwający stan epidemiczny 
zmieniona zostaje forma przeprowadzenia 
konsultacji. W wyznaczonym dniu konsul-
tacji, tj. 19 października 2021 r., zostanie 
opublikowana ankieta (do wypełnienia) 
dla mieszkańców Redłowa. Ankieta będzie 
udostępniona do pobrania z zakładki BIP/

Samorząd/Rady Dzielnic/Gminne zadania 
inwestycyjne i remontowe na lata 2019-2023 
oraz ze strony www.gdynia.pl/dzielnice. 

Wypełnioną ankietę (w formie elektro-
nicznej) należy wysłać na adres biura Rady 
Dzielnicy (rada.redlowo@gdynia.pl) w ter-
minie 7 dni, licząc od dnia następnego po 
ogłoszeniu konsultacji. 

Decyduje data wpływu na skrzynkę e-mail 
Rady Dzielnicy. Wiadomości otrzymane 
poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane.

Konsultacje w dzielnicy

Działania realizowane przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w 
październiku:

– Poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub telefo-
nicznie/ bezpłatne 

– Edytor tekstu Word dla początkujących: 
20-21 października w godz. 9.00-13.00;

– on line – Podstawy kadrowo płacowe 
dla przedsiębiorców: 25 października w 
godz. 9.00-12.00;

– on line – Biznes Model Canvas i 
analiza SWOT: 26 października w godz. 
9.00-12.00;

– Komunikacja niewerbalna: 27 paździer-
nika w godz. 9.00-13.00;

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego 
EXCEL: 27-28 października w godz. 9.00-
13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii, znaczna część usług świadczona 
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w październiku

131 – tyle pomysłów zgłoszono pod-
czas drugiego naboru do Inkubatora po-
mysłów, w którego trakcie poszukiwane 
były rozwiązania w obszarze włączenia 
społecznego.

Inkubator Pomysłów to projekt realizo-
wany przez miasto Gdynia we współpracy 
z Fundacją Stocznia. Pomaga znaleźć, 
dopracować i przetestować oddolne inno-
wacje dotyczące szeroko pojętego włączenia 
społecznego.

Kolejny etap działań to formalna ocena 
zgłoszeń przez komisję Inkubatora pomy-
słów. Następny – rozmowy z autorkami i 
autorami pomysłów. Pod koniec listopada 
komisja ogłosi wyniki.

Autorki i autorzy najlepszych pomysłów 
mogą liczyć na wsparcie w rozwoju innowacji 
oraz grant na jej przetestowanie.

Zakończono zgłoszenia 
do Inkubatora pomysłów

Premierowe odcinki nowej serii pod-
castów UrbanLabu Gdynia w serwisach 
Podbean lub Spotify pojawiają się w piątki 
o godz. 15.00. 

– od 1.10: Sztuczna inteligencja w dobie 
pandemii

Większość AI to algorytmy ułatwiające 
nam życie. W kwarantannie, pracując zdal-
nie, korzystaliśmy właśnie z rozwiązań AI. 

– od 8.10: Jak ożywić ulice handlowe?
Pomysł zamknięcia dla samochodów 

ul. Starowiejskiej podzielił mieszkańców. 
Odwiedzimy Paryż i Barcelonę, które już 
ograniczyły dostępność centrum dla aut. 

– od 15.10: Zrównoważona mobilność – 
jak zmieni nasze miasta?

Wiele państw europejskich stawia na sa-
mochody elektryczne i zakazuje wjazdu do 
centrum miasta autom spalinowym.

– od 22.10: Ślad wodny – jak oszczędzać 
wodę?

Po co oszczędzać wodę? Co może nam 
dać zadbanie o to, by używać deszczówki? 
Jak zmienić swoje myślenie o wodzie?

– od 29.10: Zielone inicjatywy
Drobne inicjatywy mieszkańców wpływają 

na nasze otoczenie. Liczba pomysłów na 
ekologiczne działania w mieście rośnie. 

Podcastów można słuchać na urbanlab-
gdynia.podbean.com/ lub spoti.fi/3nBRFS1

UrbanLab Gdynia działa w ramach za-
dania „Adaptacja Koncepcji Urban Lab w 
Gdyni” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 
2014-2020, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Spójności.

Nowe podcasty 
UrbanLabu

Dzieje się w Bibliotece
Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 

141) zaprasza 15 października o godz. 
17.00 na spotkanie „Prawa pacjenta – 
wszystko, co powinniśmy wiedzieć”. Z uwagi 
na ograniczoną ilość miejsc obowiązują za-
pisy: mailowe: wiedza@bibliotekagdynia.pl, 
pod nr. tel. 58 622 09 00 lub osobiście w filii.

19 października o godz. 18.00 Bibliote-
ka Obłuże (ul. Boisko 1) zaprasza na spo-
tkanie autorskie on-line z Krystyną Mirek. 
Spotkanie poprowadzi Zuzanna Gajewska, 
autorka bloga Promotorka czytelnictwa. 
Spotkanie będzie można obejrzeć na FB 
Biblioteki Gdynia.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza 19 października o godz. 
17.00 na spotkanie Smakoszy Życia, czyli 
Klubu Aktywnych Zainteresowań. 

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 623 00 
11 lub mailowe: filianr12@bibliotekagdynia.
pl.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 1) za-
prasza 20 października o godz. 18.00 na 
warsztaty z EduKido. Tematem spotkania 
będą gry planszowe, które uczestnicy wy-
konają za pomocą klocków Lego. 

Obowiązują zapisy: mailowe filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 
08 16.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza 21 października o godz. 
16.30 na warsztaty literacko-plastyczne dla 
dzieci „Dzień bez skarpetek”. Podstawą 
warsztatów będzie książka Justyny Bed-
narek „Niesamowite przygody dziesięciu 
skarpetek”. 

Obowiązują zapisy drogą telefoniczną 
58 623 00 11 lub mailową: filianr12@biblio-
tekagdynia.pl.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 1) za-
prasza 21 października o godz. 17.30 na 
warsztaty rękodzieła. Podczas spotkania 
stworzymy etui na telefon. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 
08 16.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bp. Dominika 
3) zaprasza 20 października o godz. 17.00 
na Dyskusyjny Klub Książki dla Dorosłych. 
Podczas spotkania uczestnicy porozmawiają 
o książce „Baśń o wężowym sercu albo wtó-
re słowo o Jakóbie Szeli” Radosława Raka.
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Z jednej strony sieć centrów sąsiedz-
kich to miejsca, w których miesz-
kańcy i mieszkanki mogą brać udział 

w spotkaniach i warsztatach oraz korzy-
stać z oferty miasta. Z drugiej, to przede 
wszystkim okazja do spotkań, nawiązywa-
nia przyjaźni oraz wzmocnienie motywacji 
do działania na rzecz najbliższej okolicy. 
Dzięki temu rozwijają się nie tylko dzielni-
ce, ale także całe miasto.  
Aktualnie mieszkańcy i mieszkanki mogą spo-
tykać się w trzech centrach sąsiedzkich, a już 
wkrótce otwartych zostanie aż pięć kolejnych 
– jedno po przebudowie i remoncie, a cztery 
jako zupełnie nowe ośrodki sąsiedzkich ak-
tywności. Stałe poszukiwanie nowych możli-
wości rozwoju to nie tylko organizacja nowych 
centrów, ale także koncentracja na tym, by 
działalność już funkcjonujących jak najbardziej 

odpowiadała potrzebom mieszkańców. Stąd 
m.in. pozyskanie przez gdyński samorząd unij-
nych środków na realizację projektu „Przystań 
– model centrów sąsiedzkich w dzielnicach 
– praktyka wdrożeniowa”, którego celem jest 
m.in. pobudzanie aktywności mieszkańców  
i mieszkanek oraz dostosowanie oferty cen-
trów do ich potrzeb. To oznacza nie tylko re-
alizację nowych działań online czy otwarcie 
nowych pracowni współdzielonych, ale tak-
że badania i analizy. Konsultacje społeczne  
„O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dzielnicach” 
już się zakończyły, a wnioski zostaną opubli-
kowane niebawem. Projekt „Przystań. Model 
centrów sąsiedzkich w dzielnicach Gdyni  
– praktyka wdrożeniowa” realizowany w ra-
mach Programu Operacyjnego Pomoc Tech-
niczna na lata 2014-2020, współfinansowane-
go ze środków Funduszu Spójności.

WOJCIECH

SZCZUREK
PREZYDENT 
MIASTA GDYNI 

W Przystaniach budowana jest wszechstronna oferta 
instytucji i organizacji, a także poszukiwane są jak 
najskuteczniejsze sposoby, aby włączać mieszkańców 
i mieszkanki o bardzo zróżnicowanych potrzebach 
w życie dzielnicy i swojego najbliższego otoczenia. 

Kluczowe staje się to, jak zaangażować potencjał  
m.in. seniorów, młodzieży, młodych rodziców, no-
wych mieszkańców Gdyni – także tych, którzy przy-
jechali spoza Polski, do tego, aby rozwijać gdyńską 
wspólnotę, sąsiedztwo i dzielnice. Przystanie to 
miejsca prowadzone przez samorząd, to przestrzenie, 
którymi współzarządzają mieszkańcy. Działanie to 
wpisuje się w myślenie, że to właśnie lokalne spo-
łeczności i dzielnice są kołami zamachowymi życia 
w miastach i ich rozwoju. 

MICHAŁ 

GUĆ
WICEPREZYDENT GDYNI 
DS. INNOWACJI

Przystanie to nowatorskie podejście do myślenia  
o działaniu instytucji, w których nie ma z góry ułożo-
nego programu. To przestrzeń do tego, aby to, jakie 
aktywności i działania są prowadzone, wprost wyni-
kało z realnych potrzeb sąsiedzkich. Stąd tak istot-
ne jest budowanie koncepcji działalności całej sieci  
a także oferty tych miejsc w stałym dialogu z lokal-
nymi społecznościami. 

W definiowaniu tego, w jakim kierunku powinna roz-
wijać się sieć Przystani, kluczowe jest zebranie opinii  
i potrzeb mieszkańców i mieszkanek. Z pewnością 
wiele ciekawych wniosków przyniosą wyniki konsul-
tacji społecznych. Chociaż badanie się zakończyło,  
to stale zapraszamy do rozmowy. Animatorzy domów 
sąsiedzkich czekają na Państwa opinie  i sugestie. 

Wielki Kack

Babie
Doły 

Obłuże

Oksywie

PogórzeCisowa

Chylonia

Leszczynki

Grabówek

Śródmieście

Działki
Leśne

Pustki 
Cisowskie-Demptowo

Chwarzno-Wiczlino

Dąbrowa

Karwiny

Mały Kack

Redłowo

Orłowo

Kamienna
Góra

Wzgórze Św.
Maksymiliana 

Witomino

Miejsca otwarte na wszystkich 
mieszkańców
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Pięć miesięcy temu – 18 maja – wmu-
rowany został kamień węgielny na 
budowie Przystani Widna 2A. Dziś 

trwają przygotowania do uroczystości za-
wieszenia wiechy. Otwarcie tworzących 
Przystań budynków Domu Sąsiedzkiego  
i Biblioteki Gdynia: w przyszłym roku. 
Powstająca w samym centrum Witomina Przy-
stań Widna 2A łączy dwa realizowane przez 
gdyński samorząd programy: Gdynia OdNo-
wa, czyli rewitalizację (tu: zachodnia część 
dawnej dzielnicy Witomino-Radiostacja) oraz 
Przystań, ogólnomiejską sieć miejsc sąsiedz-
kiej aktywności, dostępu do oferty miejskich 
instytucji czy usług społecznych. Placówka 
przy ul. Widnej 2A będzie trzecią na obsza-
rach rewitalizacji. 
Projekt powstał na podstawie pracy, która 
zwyciężyła w konkursie architektoniczno 
-urbanistycznym. Główną nagrodę sąd kon-
kursowy przyznał projektowi stworzonemu 
przez studia Dynamo Produce Marzena Wy-
trykusz, Hago Architekci Andrzej Gołębiewski 
oraz Jakub Piórkowski PB Studio. Tworzące 
Przystań budynki domu sąsiedzkiego oraz 
filii Biblioteki Gdynia będą spójną całością  
- z jasną elewacją osłoniętą od strony skrzy-
żowania drewnianą, ażurową kurtyną, oraz 
dużymi oknami. Ich łączna powierzchnia użyt-
kowa to blisko 900 m kw. Na mieszkańców 
będą tam czekać m.in. wielofunkcyjna sala 
sąsiedzka, kuchnia przeznaczona na warszta-
ty kulinarne, miejsca spotkań, sale do ćwiczeń 
oraz bogaty księgozbiór Biblioteki Gdynia. 
Między budynkami pojawi się dużo zieleni. 
Będą miejsca do siedzenia wraz z dodatkową 

Kolejna z gdyńskich dzielnic zyska 
w nadchodzących miesiącach 
swoją Przystań. Mowa o Małym 

Kacku i Przystani Łowicka 51, która bę-
dzie wyróżniać się na tle innych placó-
wek tego typu znajdujących się na tere-
nie miasta.
Inwestycja to przedsięwzięcie dwóch pod-
miotów: Amerykańsko-Polskiego Stowarzy-
szenia Oświatowego i Gminy Miasta Gdy-
nia. Spełniać będzie kilku funkcji: centrum 
sąsiedzkiego, bibliotecznej filii oraz siedziby 
Rady Dzielnicy. Ponadto budynek został za-
projektowany w taki sposób, aby wpisać się 
w zabudowę istniejącej w tym miejscu szko-
ły. Razem obie jednostki stworzą wyjątkowy 
kompleks oświatowo-kulturalno-sportowy.

Oprócz wyjątkowej bryły, lokalną społecz-
ność do odwiedzenia tego miejsca może 
skusić otoczenie. Na tyłach gmachu będzie 
znajdować się letnia czytelnia z miejscem 
na warsztaty i spotkania. Rowerzyści będą 
mogli skorzystać z kilkudziesięciu stojaków, 
a na miłośników czterech kółek czekać będą 
miejsca postojowe. Ponadto, zadaszenie 
obiektu zostanie w znacznej części pokryte 
roślinnością.

Zakres prac obejmuje także stworzenie sali 
gimnastycznej z zapleczem sportowym,  
a sam budynek będzie przystosowany dla 
osób starszych oraz z niepełnosprawno-
ściami. Na szczególną uwagę zasługuje nie-
typowa atrakcja, jaką jest zjeżdżalnia, która 
połączy piętro z parterem. Ta znajdować 
się będzie w centrum spotkań sąsiedzkich, 
jaką w przypadku tej Przystani stanowić 
będzie atrakcyjna wizualnie przestrzeń filii 
Biblioteki Gdynia.

Mały Kack, 
wielkie zmiany

Tak budynki Przystani Widna 2a prezentowały się na poczatku października

Przystań Łowicka 51 będzie pierwszym centrum 
sąsiedzkim... ze zjeżdżalnią

• ul. Widna 2A

• www.facebook.com/groups
  /przystanwidna2a

• www.przystan.gdynia.pl/przystan/widna-2a

• ul. Łowicka 51

• www.facebook.com/PrzystanGdynia

• www.przystan.gdynia.pl/przystan
  /lowicka-51

małą architekturą oraz tryskacze posadzkowe.
Prace na budynkach tworzących Przystań 
są już zaawansowane. W budynku Domu 
Sąsiedzkiego trwają roboty murowe, rozpo-
częto prace branży elektrycznej, w budynku 
Biblioteki prowadzone są prace przy ścianach 

nadziemia i szybie windy oraz szalowanie 
stropu nad piętrem. Na terenie zewnętrznym 
powstają sieci teletechniczne oraz przyłącze 
ciepłownicze. 
Budowa Przystani Widna 2A będzie koszto-
wać 7 269 463,44 zł. Prace rozpoczęły się  
w marcu tego roku i mają potrwać 14 miesięcy.
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja za-
chodniej części dzielnicy Witomino-Radiosta-
cja jest współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020
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Przystań Widna 2A w przyszłym roku
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Dawny Zespół Szkół Ekologicznych 
przy ul. Chylońskiej 237 zmienia 
się nie do poznania. Już niedługo 

w tym miejscu powstanie nowe centrum 
sąsiedzkie: Przystań Chylońska 237.  
W budynku, którego remont przeprowa-
dzany jest zgodnie z założonym harmono-
gramem, znajdzie się przestrzeń dla Domu 
Sąsiedzkiego, Dzielnicowego Ośrodka 
Pomocy Społecznej nr 3, świetlicy opie-
kuńczej MOPS oraz filii Biblioteki Gdynia.  
Te dołączą tym samym do działających  
już w budynku Przedszkola nr 56 oraz 
Żłobka Koniczynka. 
Otwarcie obiektu to perspektywa najbliższych 
kilku miesięcy. Prace postępują zgodnie  
z przyjętym harmonogramem. Dzięki temu 
już niedługo mieszkańcy Cisowej i okolic zy-
skają nowe miejsce, w którym będą mogli 
oddać się w pełni sąsiedzkim inicjatywom. 
Wokół Przystani Chylońska 237 ma znaleźć 
się miejsce dla ogrodu społecznego, w któ-
rym będzie można zasadzić i opiekować się 
roślinami. W samym budynku, na parterze, 
działać będzie Dom Sąsiedzki oraz filia Biblio-
teki Gdynia. Z kolei na piętrze będzie można 
skorzystać z usług Dzielnicowego Ośrodka 
Pomocy Społecznej numer 3 oraz świetlicy 
opiekuńczej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Oprócz tego na odwiedzających 
będzie czekała przestronna sala warszta-
towa i kuchnia sąsiedzka. Miłośnicy sportu 

z pewnością będą zadowoleni z tego, że  
w gmachu dostępna dla nich będzie także 
sala sportowa.
Powstanie Przystani otwiera przed lokalną 
społecznością zupełnie nowe możliwości. 
Nie tylko zintegruje mieszkańców, ale przede 
wszystkim wykorzysta ich potencjał, umożli-
wi samorealizację i zainicjuje nowe, ciekawe 
projekty powiązane z sąsiedzkością. Sło-
wem – stanie się centrum życia lokalnego  

i miejscem, w którym chce się spędzać każdą 
wolną chwilę.
W ostatnim czasie zintensyfikowano pra-
ce przybliżające otwarcie Przystani. Wśród 
ostatnich zmian, warto odnotować wstawienie 
i odbiór techniczny windy, pomalowanie ele-
wacji, wykonanie przyłącza energetycznego 
i telekomunikacyjnego, zamontowanie okien  
i witryn na parterze oraz piętrze. Obecnie wy-
konawca skupia się na stworzeniu funkcjonal-
nego układu drogowego oraz na pracach zwią-
zanych z montażem przystaniowego neonu.
Warto wspomnieć, że całkiem niedawno, bo 
9 września, Przystań Chylońska 237 obcho-
dziła swoje trzecie urodziny. To tego dnia  
w 2018 roku, podczas sąsiedzkiej parapetów-
ki, zainaugurowano jej działalność.

Nie zwalniają prace nad kolejną Przy-
stanią, która zasili sąsiedzką sieć 
Gdyni. Mowa o powstającej na Pust-

kach Cisowskich Przystani Chabrowa 43, 
która zgodnie z harmonogramem ma zostać 
oddana do użytku już w przyszłym roku. 
We wspomnianej Przystani działać będą filia 
Biblioteki Gdynia oraz biuro Rady Dzielnicy 
Pustki Cisowskie – Demptowo. Funkcję są-
siedzką z kolei pełnić będzie obszerna sala 
przeznaczona na przeróżne aktywności ini-
cjowane przez lokalną społeczność. Dodat-
kowo Przystań Chabrowa 43 działać będzie 
w bezpośrednim sąsiedztwie oraz współpracy 
ze Szkołą Podstawową nr 16, która dzięki tej 
inwestycji zyska nową salę gimnastyczną,  
a także przestrzeń na zajęcia warsztatowe.

Potrzeba stworzenia miejsca sąsiedz-
kich spotkań na Chwarznie-Wiczli-
nie wynika z tego, że dzielnica ta 

stale przyciąga nowych mieszkańców. 
Przystań Wiczlińska 50A, która zostanie zlo-
kalizowana w Zespole Szkół nr 8, da możli-
wość poznania się i nawiązania przyjaźni. 
Będzie to sala wielofunkcyjna z wydzieloną 
kuchnią. Do Domu Sąsiedzkiego poprowadzi 
osobne wejście – z parkingu w bezpośred-
nim sąsiedztwie ulicy Wiczlińskiej. Całość 
zostanie dostosowana do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami.  
Przystań Wiczlińska 50A zarządzać będzie 
także istniejącą już infrastrukturą szkoły, któ-
ra zostanie otwarta dla wszystkich mieszkań-
ców. Dzięki temu np. w auli będą mogły być 
organizowane będą projekcje filmowe czy 
specjalne wydarzenia.  

Gdynia Zachód 
z własnym centrum

Cisowa 
od nowa

Przystań Chabrowa 43 powstanie na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 16

Przystań Chylońska 237 powstaje w budynku dawnego Zespołu Szkół Ekologicznych

• ul. Chabrowa 43

• www.facebook.com/PrzystanGdynia

• www.przystan.gdynia.pl/przystan
  /chabrowa-43

• ul. Chylońska 237

• www.facebook.com/groups
  /PrzystanChylonska237 

• www.przystan.gdynia.pl/przystan
  /chylonska-237
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Pustki Cisowskie
-Demptowo
pełne atrakcji
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Wspólne gotowanie, 
spotkania z dorad-
cami zawodowymi, 

warsztaty szydełkowania, 
turnieje karciane, warszta-
ty fotograficzne. Także joga, 
spotkania z edukatorami  
z zakresu zdrowia, nauka gry 
w szachy. Mało? Żaden pro-
blem, bo październik w do-
mach sąsiedzkich to około 300 
różnych wydarzeń i aktywno-
ści, a także szerokie pole do 
organizacji własnych zajęć  
i spotkań. Wszystko jest bez-
płatne, wystarczy przyjść. 
W trzech centrach sąsiedzkich  
– Przystań Lipowa 15 (Wielki 
Kack), Przystań Śmidowicza 
49 (Oksywie) i Przystań Opata 
Hackiego 33 (Chylonia) – drzwi 
są otwarte dla mieszkańców 
i mieszkanek. Praktycznie na 
oścież, bo wydarzeń w do-
mach sąsiedzkich jest zatrzę-
sienie. Można wziąć udział  
w spotkaniach i zajęciach, ale 
można także samodzielnie coś 
zorganizować. To okazja do tego, 
by podzielić się swoją pasją lub 
spróbować sił w roli osoby pro-
wadzącej zajęcia. Warto pa-
miętać, że animatorzy domów 
sąsiedzkich wspierają chętnych 
na tyle, na ile jest taka potrzeba. 

Do Przystani można także po 
prostu przyjść, posiedzieć, po-
czytać książkę i odpocząć. 
Centra sąsiedzkie tworzą także 
organizacje i instytucje miejskie, 
które dopełniają ofertę potrzeb-
ną mieszkańcom danej dzielnicy. 
Stąd w Przystaniach zlokalizo-
wane są między innymi także bi-
blioteki, centra seniora, poradnic-
two psychologiczne, Dzielnicowy 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz Punkt Konsultacyjny Rewi-
talizacji. Dzięki temu można za-
łatwić swoje sprawy na miejscu, 
blisko domu, bez konieczności 
jeżdżenia do centrum miasta. 
I chociaż oferta każdego z cen-
trów sąsiedzkich jest różna, 
to łączy je to, że każda osoba 
jest tam mile widziana – bez 
względu na wiek, pochodzenie 
i inne cechy. Otwartość bo-
wiem dotyczy nie tylko zajęć  
i spotkań, ale podejścia do siebie 
nawzajem.
Szczegółowe informacje o go-
dzinach otwarcia, a także in-
stytucjach zlokalizowanych  
w centrach sąsiedzkich dostęp-
ne są na stronie: www.przystan.
gdynia.pl. Tam dostępne są tak-
że informacje o tym, jak można 
włączyć się w działalność domu 
sąsiedzkiego. 

Przystań Lipowa 15 
15.10 – w godz. 15.30-16.30 – zabawy 
plastyczne dla dzieci 2- 4 lata + opiekun 

18.10 – w godz. 16.00-19.00 – otwarta 
kuchnia sąsiedzka 

19.10 – w godz. 17.00-18.00 – warsztaty 
fotograficzne 

22.10 – w godz. 18.00-19.00 – „Prawidło-
wy rozwój dziecka 0-12 miesięcy ”- spo-
tkanie z fizjoterapeutą

Przystań Śmidowicza 49 
19.10 - 11.00 – godz. 12.00 – ćwiczenia dla 
osób 60+ łączące elementy jogi, pilatesu, 
tańca oraz fizjoterapii. Wstęp wolny, zapisy 
na 10 dni przed wydarzeniem: info@fun-
dacjafilmowa.pl, tel. 665 119 114 (pon.-pt.,  
w godz. 8-16) lub poprzez formularz zgło-
szeniowy: www.fundacjaafilmowa.pl. 

22.10  – w godz. 11.00-12.00 – Fitness dla 
mam z małymi dziećmi „Fit Mama” 

15.10, 29.10 – w godz. 11.00-12.00 – Fit-
ness dla dorosłych „Fit Senior” 

20.10 – w godz. 17.00-19.00 – Poznajmy 
się! – Spotkanie integracyjne dla cudzo-
ziemców w języku rosyjskim. 

25.10 – w godz. 17.00-18.30 – Śmid Cafe. 
Sąsiedzkie rozmowy (przy garach). Zupa 

marokańska (wegańska) i wymiana ksią-
żek kulinarnych.

19.10, 26.10 – w godz. 16.00-17.00 – zaję-
cia umuzykalniające (gordonki) dla dzieci 
0-3 lata

21.10, 29.10 – w godz. 16.00-19.30  
– otwarte zajęcia kuglarskie dla dorosłych  
i młodzieży od 13 roku życia za zgodą 
opiekuna 

21.10 (Kule dla ptaków) – w godz. 17.00 
-19.00 – spotkania ogrodnicze dla do-
rosłych i młodzieży od 13 roku życia za 
zgodą opiekuna 

Przystań Opata Hackiego 33 
15.10 – w godz. 15.00-16.30 – jesienne 
napary: rozgrzewające napoje i dyniowy 
syrop do kawy

w godz. 17.00 – 20.00 – Międzykulturowe 
Ognisko Muzyczne na Checzy 

18.10– w godz. 14.00-6.00 – warsztaty 
„Wspólne wypieki, czyli dzielimy się prze-
pisami” 

22.10 – w godz. 18.00-19.30 – Tea Talks 
– konwersacje w języku angielskim na 
wszystkich poziomach zaawansowania 
przy gorącej herbacie

25.10 – w godz. 17.00-19.00 – „Stres na 
ścieżce zawodowej”; 16.00 – 19.00 – Dy-
niowe inspiracje. „Jesienne potrawy z dy-
nią w roli głównej” oraz „Dekoracje z dyni: 
stroiki, lampiony, kompozycje kwiatowe ”. 
Ponadto w domach sąsiedzkich odby-
wa się szereg wydarzeń cyklicznych. 
Szczegółowy harmonogram dostępny 
jest na stronie internetowej Przystani. 

Wydarzenia 
okazjonalne  
w październiku

W centrach sąsiedzkich nie brakuje 
także wyjątkowych atrakcji

W Przystaniach organizowane są 
też integrujące zajęcia w plenerze

W domach sąsiedzkich zajęcia fitness cieszą się dużą popularnością

Przystań w centrum sąsiedzkich aktywności

p r z ys t a n .g d y n i a . p l   I   f b .c o m /p r z ys t a n g d y n i a   I   i ns t a gr a m .c o m /p r z ys t a n g d y n i a
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Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
217) zaprasza do zapisów na zumbę dla 
dzieci. 

Pierwsze zajęcia odbędą się 19 paź-
dziernika.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 
955. Zajęcia finansowane z projektu Nowe 
FIO. 

Od 2012 r. w gdyńskiej YMCA działa 
telefoniczna poradnia języka polskiego. 
Dyżurujący poloniści odpowiadają na 
pytania dotyczące przede wszystkim po-
prawności: ortograficznej, interpunkcyj-
nej, gramatycznej i stylistycznej. Udzie-
lają wskazówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okolicznościowych, 
listów polecających i motywacyjnych. 
Podpowiadają jak mówić poprawnie.

 Językowe porady można uzyskać od 
poniedziałku do piątku w godz. 13.15-15.15 
pod nr. tel. 607 379 404.

Poradnia językowa

To już prawie pięć miesięcy prac 
budowlanych na objętym rewitalizacją 
osiedlu Meksyk na Chyloni. Pojawiły się 
kolejne elementy nowej infrastruktury, 
z której w przyszłym roku będą mogli 
korzystać mieszkańcy.

Umowa z wykonawcą przebudowy prze-
strzeni publicznych na rewitalizowanym osie-
dlu Meksyk na Chyloni została podpisana 
w drugiej połowie maja tego roku. Jeszcze 
w tym samym miesiącu rozpoczęły się tam 
prace budowlane.

– To duża inwestycja: w jej ramach 
powstaje przestrzeń, jakiej do tej pory na 
osiedlu nie było, której brak mocno dawał się 
mieszkańcom we znaki i o której stworzenie 
usilnie zabiegali – podkreśla Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Cie-
szę się, że udaje się spełnić oczekiwania 
mieszkańców, że w efekcie rozmów z nimi, 
konsultacji i – finalnie – objęcia Meksyku 
Gminnym Programem Rewitalizacji miasta 
Gdyni powstanie miejsce, z którego miesz-
kańcy będą podwójnie dumni. Po pierwsze 
dlatego, że na osiedlu będzie się lepiej żyło, 
po drugie – bo cała ta wielka zmiana zacho-
dzi dzięki determinacji lokalnej społeczności, 
przywiązania do miejsca zamieszkania i 
poczucia, że warto o nie zadbać. Dziś na 
ich oczach teren jest zagospodarowywany: 
powstaje nowa ulica wraz z bezpiecznymi 
chodnikami, przejściami i oświetleniem czy 
miejsca postojowe dla samochodów i rowe-
rów. Budowane są też podziemne instalacje. 
Postęp prac widoczny jest każdego dnia.

W ostatnich tygodniach w ramach prze-
budowy na osiedlu Meksyk zakończono 
prace brukarskie w obrębie jednego z nowo 
budowanych parkingów (na miejscach 

postojowych i drogach). Trwa budowa na-
wierzchni chodnikowych oraz krawężników 
na południowej części ulicy Orzechowej oraz 
na nowej ulicy (póki co bez nazwy). Na ulicy 
Orzechowej trwają również prace ziemne i te 
związane z budową nawierzchni.

Zakończono prace związane z budową 
kanalizacji deszczowej na nowej ulicy, trwa 
budowa kabli oświetleniowych na parkingu 
P2 wraz z ustawieniem fundamentów pod 
słupy oświetleniowe w miejscach, gdzie 
ustawiany jest krawężnik.

Przebudowa przestrzeni na osiedlu 
Meksyk zakończy się w przyszłym roku. 
Powstanie nowa droga – równoległa do ul. 
Orzechowej – z chodnikami, oświetleniem 
i infrastrukturą podziemną. W planach jest 
też przebudowa południowej części ul. Orze-
chowej oraz zagospodarowanie terenu przy 
stacji SKM Gdynia Chylonia. Powstaną tam 
parkingi – w tym rowerowe – pętla autobu-
sowa, nowe jezdnie, chodniki, oświetlenie, 
sieć kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 
Przebudowane mają też być wodociągi i 
sieć gazowa.

Warto przypomnieć, że w związku z pro-
wadzonymi pracami na osiedlu obowiązuje 
zmieniona organizacja ruchu. ul. Orzechowa 
– na odcinku od ul. Hutniczej do torów SKM 
– jest zamknięta dla pieszych i samocho-
dów. Nie ma możliwości parkowania aut na 
placu między torami a ul. Hutniczą. Dojście 
i przejazd na tym odcinku – ulicami Nowod-
worskiego lub Palmową.

Dwa razy w tygodniu na osiedlu dyżu-
ruje pracowniczka Laboratorium Innowacji 
Społecznych, z którą można porozmawiać 
o przebiegu prac. Szczegóły na 10 str. 
„Ratusza”.

Rewitalizacja osiedla  Meksyk: coraz więcej zmian

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY za-
prasza:

– wolontariuszy do prowadzenia korepe-
tycji na rok szkolny 2021/22 (matematyka, 
angielski, polski, fizyka, chemia itp.) dla 
uczniów klas 5-8 szkół podstawowych i I klas 
ponadpodstawowych. 

Zgłoszenia drogą elektroniczną pod  adre-
sem: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

– na bezpłatne korepetycje na rok szk. 
2021/22 (klasy 5-8 szkół podstawowych 
oraz I klasy liceum/technikum) dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Święto-
jańska 36/2) od poniedziałku do czwartku 
w godz.16.00-19.00.

Konkurs plastyczny 
„Niebo do wzięcia”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycz-
nym „Niebo do wzięcia”. 

Prace przyjmowane są do 30 paździer-
nika.

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
stronie www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad przeglądem objął wicepre-
zydent Bartosz Bartoszewicz. 

Muzeum Emigracji zaprasza do sub-
skrypcji nowego newslettera stworzone-
go specjalnie dla rodzin z dziećmi. 

Newsletter zawiera wyselekcjonowane 
pod kątem dzieci i rodzinnej zabawy wyda-
rzenia i podpowiedzi, jak kreatywnie spędzić 
czas z dziećmi w muzeum i w domu, reko-
mendacje książkowe, ciekawe linki i wiele 
innych niespodzianek.

Link do zapisów znajduje się tutaj: 
http://eepurl.com/gfX4ar.

Newsletter podpowie, 
jak spędzić czas z dziećmi

Samorząd Uczniowski Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) zaprasza 21 
października o godz. 12.30 na lekcję 
historyczną „pod chmurką” i spotkanie 
z mieszkańcami. Tematem przewodnim 
będzie Kampania Wrześniowa 1939 roku 
w Gdyni i jej okolicach.

Młodzież szkolna zorganizowała ekspo-
naty z tamtych lat. O trudnej i wymagającej 

obronie Kępy Oksywskiej, o jej dowódcach 
z płk. Stanisławem Dąbkiem na czele oraz 
żołnierskim poświęceniu dla ojczyzny opo-
wie gość – Sebastian Draga.

Punktem specjalnym spotkania z historią 
będzie ekspozycja samochodowa militar-
nych pamiątek historycznych.

Informacji udziela dr Jarosław Kłodziń-
ski – kierownik administracyjny CKZiU nr 2, 
pod nr. tel. 601 658 812.

Lekcja historii „pod chmurką”

Zumba dla dzieci

Klub Młodzieżowy

20 października o godz. 18.00 w Księ-
garni Vademecum (ul. Świętojańska 5) 
odbędzie się spotkanie autorskie wokół 
książki Laury Klos-Sokol „Witamy w Pol-
sce” („Shortcuts to Poland”) w tłumaczeniu 
Joanny Bogusławskiej.

Spotkanie autorskie85-lecie wyjątkowej szkoły w Małym Kacku
Z okazji 85-lecia Szkoły Podstawowej 

nr 13 samorządowcy odwiedzili jej spo-
łeczność i przekazali serdeczne życzenia. 
To jedna z najstarszych placówek w 
mieście.

6 października Szkoła Podstawowa nr 
13 świętowała 85-lecie istnienia.

– Szkoła Podstawowa nr 13 im. Lucjana 
Cylkowskiego to wyjątkowa placówka. Jej 
mury skrywają inspirującą historię, która po-
kazuje nam, że determinacja w pokonywaniu 
przeciwności, odwaga czy międzypokolenio-
wa współpraca owocuje na lata – podkreślił 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

W imieniu gdyńskiego samorządu ży-
czenia i gratulacje złożył też wiceprezydent 
Michał Guć. 

– Chciałbym życzyć całej społeczności 
szkolnej – uczniom, rodzicom, nauczycielom 
i dyrekcji, aby to miejsce zawsze ich przy-
ciągało, by czuli się tutaj dobrze, chętnie tu 
przychodzili i by ta placówka zawsze wiązała 
się z miłymi wspomnieniami. Skoro świętu-
jemy 85-lecie, to musi być i prezent. Szkoła 
od lat czekała na nowe boisko i właśnie 
rozpoczyna się jego budowa. Już wiosną 

uczniowie będą mogli się cieszyć nowym 
obiektem sportowym – mówił Michał Guć, 
wiceprezydent ds. innowacji.

Szkoła powstała przed drugą wojną 
światową. Oddano ją do użytku 3 paździer-
nika 1936 roku. Była to jedna z pierwszych 
gdyńskich szkół w niepodległej Polsce. Po-
stawienie drewnianego budynku zajęło  trzy 
miesiące. Placówka stanęła przy ówczesnej 
ul. Przemyskiej 46. Dziś ten adres to ul. 
Halicka 8. W roku szkolnym 1936/1937 w 
szkolnych ławach zasiadło 704 uczniów i 
utowrzono 12 oddziałów.

W sąsiedztwie drewnianej, przedwojennej 
szkoły powstała pierwsza w Gdyni szkoła wy-
budowana na tysiąclecie państwa polskiego. 

W „Dzienniku Bałtyckim” z 1 września 
1961 roku napisano, że otwarcie „tysiąclatki” 
odbyło się 31 sierpnia. W 1975 roku szkole 
nadano imię Lucjana Cylkowskiego – 
gdyńskiego harcmistrza, który w 1940 r. zo-
stał komendantem Hufca Szarych Szeregów. 

Zakładem opiekuńczym placówki zostały 
Polskie Linie Oceaniczne, które w 1975 roku 
ufundowały sztandar szkoły. 23 maja 1987 
roku odsłonięto tablicę pamiątkową jej patro-
na – harcmistrza Lucjana Cylkowskiego.
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Mieszkańcy Gdyni mają możliwość 
korzystania ze stacjonarnych porad praw-
nych w ramach systemu nieodpłatnego 
poradnictwa prawnego i obywatelskiego. 

Rejestracja w godz. od 8.00 do 14.00 pod 

nr. tel. 723 020 278. 
Nadal korzystać można z porad telefo-

nicznych pod nr. tel. 58 625 76 19 oraz porad 
mailowych pod adresem npp@gdynia.pl. 

Teatr Gdynia Główna rozpoczyna 
rekrutację do udziału w bezpłatnych 
zajęciach wytchnieniowych wykorzystu-
jących techniki teatralne i kreatywne. 

Spotkania będą prowadzone przez 
współpracujących z teatrem pedagogów 
teatru, artystów, psychologów i terapeutów 
w siedzibie TGG). 

Warsztat ma formę jednego trzygodzin-
nego bezpłatnego spotkania. Warsztaty 
skierowane są do przedstawicieli zawodów, 

dla których sytuacja pandemiczna była i jest 
szczególnie trudnym wyzwaniem. 

Do udziału zaprasza: nauczycieli i pra-
cowników oświaty, terapeutów zajęciowych, 
lekarzy, fizjoterapeutów, pielęgniarki, ratow-
ników i pozostałych przedstawicieli zawodów 
medycznych. 

Zgłoszenia na adres teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
z Chorobą Alzheimera zaprasza na spo-
tkania dla opiekunów osób z chorobą 
Alzheimera oraz dla chorych.

W programie wykłady poświęcone różnym 
rodzajom demencji i sposobom radzenia 
sobie z trudnościami w sprawowaniu opieki.

Najbliższe wykłady odbędą się w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31):

– 15 października o w godz. 15.00-
16.00,

– 22 października w godz. 17.00-18.00.
Wstęp wolny. Wydarzenie odbędzie się w 

reżimie sanitarnym obowiązującym w dniu 
wydarzenia.

Spotkania dla chorych 
i opiekunów

Wrażliwi społecznie nagrodzeni #wGdyni
Za nami 5. edycja Festiwalu Wrażliwe-

go. Podczas gali finałowej, która odbyła 
się 8 października w Muzeum Emigracji 
w Gdyni, poznaliśmy tegorocznych lau-
reatów – osoby i dziennikarzy, którzy w 
swojej pracy wykazują się dużą odpowie-
dzialnością społeczną. Na koniec uro-
czystości zainaugurowano także nowe 
projekty prowadzone przez fundację 
„Zostaw Swój Ślad”: EKOwrażliwi i Code 
Against Cancer.

8 października w Muzeum Emigracji w 
Gdyni odbyło się uroczyste wręcznie nagród 
laureatom 5. edycji festiwalu. Wśród zapro-
szonych gości pojawili się m.in.: prof. Adam 
Bodnar i wiceprezydent Gdyni Michał Guć.

Jury 5. edycji festiwalu przyznało nagrody 
i wyróżnienia.

Grand Prix otrzymała Ania Kiedrzynek 
za reportaż pt. „Po dziewiątej eutanazji 
pękłam".

To trudny reportaż – poruszający i wzru-
szający. Trudno o nim zapomnieć. Odważnie 
i bezpośrednio, ale ze współczuciem dotyka 
cierpienia zwierząt i ludzi. Wskazuje na 
naszą odpowiedzialność za zwierzęta i na 
konsekwencje jej odrzucania lub lekceważe-
nia. Docenia tych, którzy dzielnie podejmują 
walkę z problemem, nawet jeśli czasem po 
prostu brakuje im na to siły.

Związki i zależności pomiędzy ludźmi i 

zwierzętami są tu pokazywane w wymiarze 
indywidualnym, ale i systemowym. W ten 
sposób w zawartych w reportażu opowie-
ściach w pewnej mikroskali odbija się całe 
społeczeństwo.

Nagroda „Człowiek Wrażliwy”:
prof. Adam Bodnar, rzecznik praw oby-

watelskich w latach 2015-2021,
Ewa Ziółkowska „Waleczna Ewunia. 

11-letnia bohaterka walki z chorobą nowo-
tworową".

Kategoria film dokumentalny/reportaż 
filmowy:

I miejsce: Renata Kijowska „Na Górze 
Tyrryry”,

II miejsce: Piotr Jacoń „Wszystko o moim 
dziecku”,

III miejsce: Małgorzata Juszczak „Stolen 
Fish”,

wyróżnienie: Wojciech Szumowski „Oni 
mieli imiona”.

Kategoria reportaż prasowy:
I miejsce: Łukasz Pilip „Wychowałam 

dziewiętnaścioro dzieci”,
II miejsce: Dominika Klimek „Nie miałam 

prawa narzekać. Natalia czasem czuła się 
winna, że jest zdrowa”,

III miejsce: Agnieszka Kawula „Zamiast 
zupy w słoiku”.

Kategoria twórca szczególnie wrażliwy:
I miejsce: Anna Mikulska – Blog – Histo-

rie o człowieku,
Wyróżnienie: Iga Dzieciuchowicz – trzy 

reportaże dotyczące traumatycznych do-
świadczeń kobiet z zakresu molestowania 
seksualnego, aborcji i gwałtów.

Kategoria reportaż radiowy:
I miejsce: Aleksandra Sadokierska 

„Demokracja niepubliczna”,
II miejsce: Cezary Galek „Gdy marzenia 

się spełniają”,
Wyróżnienie: Agnieszka Pospiszyl 

„My z covidowego" – seria minireportaży 
radiowych.

Kategoria reportaż ekowrażliwy:
I miejsce: Jonathan Ramsey „Można 

panikować”,
II miejsce: Asia Sikora i Aneta Gałabur-

da „Blisko coraz bliżej”,
III miejsce: Marek Szymaniak „Polska 

wysycha na naszych oczach”,
Wyróżnienie: Krzysztof Story „Najła-

twiejszy przemyt świata”. Wyróżnienie dla 
międzynarodowego zespołu dziennikarzy 
Environmental, który badał nielegalny han-
del pestycydami.

Wyróżnienie pozakonkursowe dla ani-
macji EKOwrażliwej otrzymali: Katarzyna 
Małyszko i Szymon Ruczyński za „Dyptyk: 
Puszcza".

Gratulacje!

Nieodpłatna pomoc prawna

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:
– na Witominie: 21, 28 października 

w godz. 14.00-18.00 w punkcie przy bloku 
Widna 2;

– na Oksywiu: 20, 27 października 
w godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmido-
wicza 49;

– na osiedlu Meksyk: 20, 27 października 
w godz. od 9.00-11.00 oraz 14, 21, 28 paź-
dziernika w godz. 16.00-17.30 w punkcie 

przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 
Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 

rozmowy odbywają się w rygorze sanitar-
nym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grup 
terapeutycznych dla młodzieży. Grupy 
będą się spotykać raz w tygodniu w okre-
sie od września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych osób w okresie 

adolescencji, zmagających się z różnymi 
rozwojowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Służy nauce rozpoznawania własnych 
uczuć, budowaniu poczucia własnej warto-
ści, rozwijaniu większej otwartości i odwagi. 
Pomaga budować dobre kontakty z rówie-
śnikami, w oparciu o poznanie własnych 

potrzeb i wartości.
Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Liczba miejsc ograniczona.
Informacje i zapisy tel. 58 663 03 35 lub 

bezpośrednio u osób prowadzących: 
Magdalena Świstun, tel. 503 800 122; 
Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Odnajdź spokój na warsztatach kreatywnych

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 13-20 lat
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Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy Wąsowicza 3 zaprasza do 
skorzystania z oferty terapeu-
tycznej, osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci lub 
depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
oraz podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do in-
dywidualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. 

Możliwe indywidualne konsultacje 
dla opiekunów w zakresie opieki, 
pielęgnacji, terapii i aspektów praw-
nych dotyczących osób chorujących 
na otępienie.

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03, 
w pon.-pt. w godz. 7.30-15.30,

mail: sdswasowicza@sds2gdy-
nia.pl.

STRONA SENIORA

Fundacja Adaptacja (ul. Chyloń-
ska 217) zaprasza wolontariuszy 
w wieku 60+ na warsztatowe spo-
tkanie wolontariuszy, które odbę-
dzie się 20 października o godz. 
13.00 w siedzibie fundacji. 

Kontakt pod nr. tel. 570 045 955.
***

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji Fly zaprasza wo-
lontariuszy do prowadzenia zajęć 
dla seniorów. 

Kontakt: Fundacja Fly (ul. Święto-
jańska 36/2), tel. 693 996 088 i 517 
383 828 lub mailowo: s.tomaszew-
ska@fundacjafly.pl.

***
Gdyńska YMCA zaprasza wo-

lontariuszy do współpracy.
Kontakt: Gdyńska YMCA (ul. Że-

romskiego 26), tel. 58 620 31 15.

Wolontariusze 
poszukiwani

Wycieczki

Fundacja Adaptacja zaprasza 
seniorów:

– na Warsztaty Relaksacyjne. 
Zajęcia odbywać się będą w ponie-
działki o godz. 16.00. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 570 045 955 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 
10.00-14.00.

– na warsztaty Multimedialne 
– obsługa smartfona. Zajęcia roz-
poczynają się w listopadzie. Za-
pisy pod nr. tel. 570 045 955 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 
10.00-14.00.

***
Pomorska Fundacja Filmowa 

zaprasza na kolejne spotkania w 
ramach projektu Kultura+ Senior. 
Spotkania są bezpłatne, ale obo-
wiązują zapisy.

SPOTKANIA LITERACKIE
Spotkanie z Cezarym Łazarewi-

czem wokół książki „Żeby nie było 
śladów: Sprawa Grzegorza Przemy-
ka” odbędzie się 28 października 
o godz. 14.00 w Muzeum Miasta 
Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)

FILMOTERAPIA
20 października o godz. 11.00 

seniorzy mogą obejrzeć „Euforię 
istnienia” w  reż. Réka Szabó. To 
dokument o ocalonej z Holokaustu 
Évie Fahidi, która współpracuje z 
tancerką, aby przygotować spektakl 
przedstawiający podróż jej życia.

Seans i spotkanie z psycholożką 
Edytą Bonk odbędzie się w sali 
Goplana Gdyńskiego Centrum fil-

mowego (pl. Grunwaldzki 2).
ZŁOTE LWY. POKAZY FILMOWE 

Z TWÓRCAMI 
Spotkania wzbogacone rozmową 

z twórcami stanowią cenny element 
obcowania ze sztuką filmową. Cykl 
jest ukłonem w stronę Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych – 
najważniejszej imprezy związanej 
z polską kinematografią. 

27 października o godz. 11.00 
seniorzy będą mogli obejrzeć film 
muzyczny o emigrancie oddychają-
cym jazzem, który po powrocie do 
Ojczyzny wnosi sporo koloru w PRL
-owską codzienność schyłku lat 50. 
Po seansie spotkanie z reżyserem 
Januszem Majewskim.

Projekcja filmu „Excentrycy, czyli 
po słonecznej stronie ulicy” i spo-
tkanie z twórcą odbędzie się w sali 
Goplania Gdyńskiego Centrum fil-
mowego (pl. Grunwaldzki 2).

***
Gdyńska YMCA (ul. Żeromskie-

go 26) wznawia w roku akademic-
kim 2021/2022 zajęcia edukacyjne 
o profilu kulturalnym adresowane 
do tych, którzy chcą realizować 
swoje pasje i zainteresowania.

W programie wykłady, lektoraty 
języków obcych i zajęcia twórcze. 

Kontakt: Gdyńska YMCA (ul. Że-
romskiego 26), tel. 58 620 31 15. 

***
Fundacja FLY prowadzi zapisy 

na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (lektoraty, ruchowe, hobby-

styczne, artystyczne, wykłady oraz 
warsztaty komputerowe). 

Zajęcia dla seniorów po szcze-
pieniu przeciw COVID-19 lub ozdro-
wieńców, na podstawie zaświad-
czenia. 

Zapisy w biurze (ul. Świętojań-
skiej 36/2), w godz. 9.00-14.00.

Kontakt tel. 693 996 088, 517 
383 828.

***
Fundacja My Kaszubi wznawia 

przyjmowanie interesantów od 
września w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.45 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27/31) po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506 
lub 885 031 956.

***
Fundacja My Kaszubi  zaprasza 

seniorów:
– na naukę tańca towarzyskiego.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
– na naukę pieśni biesiadnych.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506 

lub 885 031 956.
– na warsztaty kroju i szycia I i II 

stopnia.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506 

lub 885 031 956.
– na warsztaty z cyklu „Wszystko 

dla seniora” dofinansowane przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Wykłady, warsztaty i spotkania

Fundacja Fly zaprasza osoby 
55+ na wycieczki krajowe. Zapisy w 
godz. 9.00-14.00 w biurze fundacji 
ul. Świętojańska 36/2.

Zapisy w biurze fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) i pod nr. tel. 693 996 
088 i 517 383 828.

***

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
seniorów 23 października na wy-
cieczkę do Świętej Lipki i Gietrzwał-
du. 

Zapisy w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) 
w każdą środę w godz. 9.00-12.00 
i pod nr 609 708 506.
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Szczepibus odwiedza dzielnice
Prezentujemy harmonogram Szczepi-

busa na najbliższe dni.
15 i 22 października w godz. 13.00-

18.00 oraz 16 i 23 października w godz. 
9.00-14.00 Szczepibus będzie czekał na 
gdynian przy fontannie na skwerze Ko-
ściuszki.

18 października w godz. 13.00-18.00 
zaparkuje przy SP nr 31 (ul. Chylońska 227).

19 października w godz. 13.00-18.00 
będzie czekał na gdynian przy SP nr 39 (ul. 
Unruga 88).

20 października w godz. 13.00-18.00 bę-
dzie stał przy ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73).

21 października w godz. 13.00-18.00 

postój Szczepibusa zaplanowano przy SP 
nr 12 (ul. Stawna 4/6).

Szczepienia w Szczepibusie są wykony-
wane bez wcześniejszej rejestracji. Wystar-
czy wybrać dogodny termin i lokalizację, a 
następnie udać się do punktu szczepień 
plenerowych. 

Mieszkańcy mogą wybrać, czy chcą 
się zaszczepić szczepionką firmy John-
son&Johnson czy Pfizer.

Nad bezpieczeństwem czuwa personel 
Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. 

O ewentualnych zmianach w harmono-
gramie będziemy informować na stronie: 
gdynia.pl.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źró-
dła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525. 

Zbadaj słuch

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do skorzystania z oferty edukacyjnej 
realizowanej w programie polityki zdro-
wotnej pn. „Program profilaktyki raka 
piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni 
na lata 2019 – 2021”. 

Rak piersi to jeden z najczęściej wystę-
pujących nowotworów u człowieka. Rozwija 
się przede wszystkim u kobiet, a ryzyko 
wzrasta wraz z wiekiem. Rak piersi najczę-
ściej diagnozowany jest u kobiet dojrzałych 
pomiędzy 50. a 69. rokiem życia. W ostatnich 
latach obserwuje się również zwiększenie 
zachorowalności na raka piersi wśród ko-
biet młodszych, pomiędzy 20. a 49. rokiem 
życia.  Rak piersi coraz częściej dotyka 
kobiet aktywnych zawodowo, rodzinnie czy 
społecznie.

Od lat październik jest poświęcony za-
gadnieniom profilaktyki raka piersi. Stąd 
warto w nadchodzącym miesiącu skorzystać 

bezpłatnie z możliwości bezpośredniego 
kontaktu ze specjalistkami  w tym zakresie.

W ramach realizowanego programu 
polityki zdrowotnej mieszkanki Gdyni, które 
ukończyły 20 r.ż., nie mają rozpoznanego  i/
lub leczonego nowotworu piersi obecnie lub 
w przeszłości oraz nie mają rozpoznanego 
nosicielstwa genów BRCA1/BRCA2, mogą 
skorzystać z następującej oferty:

1. Spotkania w formie warsztatowej z 
możliwością nauki samobadania piersi na 
fantomach i konsultacji indywidualnych:

Wtorek, 19.10. w godz. 18.00- 20.00 – 
tel. 572  077 055,

Środa, 20.10. w godz. 16.00-17.00 – tel. 
502 156 827,

Czwartek, 21.10. w godz. 16.00-17.00 – 
tel. 502 156 827,

Środa, 27.10. w godz. 16.00-17.00 – tel. 
502 156 827,

Czwartek, 28.10. w godz. 16.00-17.00 – 

tel. 502 156 827,
Czwartek, 28.10. w godz. 18.00- 20.00 

– tel. 572  077 055
Konsultacji i porad w ramach programu 

udzielają pielęgniarki i położne – specja-
listki z wieloletnim stażem pracy i dokładną 
znajomością tematu profilaktyki raka piersi.

W przypadku chorób piersi kluczowa jest 
świadomość oraz profilaktyka. Zachęcamy 
zatem do kontaktu ze specjalistkami i sko-
rzystania z oferty bezpłatnych konsultacji.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-
2021” jest w całości finansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Z oferty w ramach programu będzie 
można skorzystać aż do połowy grudnia 
bieżącego roku. Aktualizowany na bieżąco 
harmonogram spotkań i dyżurów telefo-
nicznych jest dostępny na stronie: https://
zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi/aktualnosci/ 

W październiku zadbaj o piersi

Zadbaj o kręgosłup

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza  panie z roczników od 1952 
do 1971, które nie miały mammografii 
przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi. 

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku od 7.30 do 14.00.

Zbadaj piersi

Do końca października młodzi gdynia-
nie mogą wysyłać zgłoszenia dotyczące 
miejsc, gdzie chcecie, aby posadzono 
drzewa. Po wybraniu 100 najpopularniej-
szych lokalizacji do akcji wkroczy miejski 
ogrodnik.

Akcja „Posadź drzewo” jest skierowana 
do uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych. Głosować można dzięki apli-
kacji Gdynia.pl. Uczeń, mając do dyspozycji 
aktywne Konto Mieszkańca, może do 31 
października poprzez aplikację zgłosić pro-
pozycję miejsca nasadzeń nowych drzew.

Nasadzenia rozpoczną się na wiosnę 
2022 roku.

Zespół Pomocy Psychologicznej 
MOPS w Gdyni zaprasza na cykl spotkań 
grupowych o charakterze terapeutycz-
nym. 

Spotkania skierowane są do osób doro-
słych, doświadczających trudności w życiu 
codziennym, w związku z objawami o cha-
rakterze lękowym, depresyjnym i nerwico-
wym. Warunkiem uczestnictwa jest chęć do 
podjęcia pracy terapeutycznej.  

Spotkania będą się obywały raz w tygo-
dniu, w poniedziałki, w godzinach przedpo-
łudniowych. Przewidziany czas trwania sesji 
grupowej to 1,5 godziny. 

Szczegółowe informacje oraz wstępne 
konsultacje u terapeutów:

– Anna Orzołek, psycholog, 
tel. 785 951 005,
– Maria Kapuścińska, psycholog, 
tel. 789 293 906.

Spotkania terapeutyczne 
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej

Zbiórki krwi
21 października odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis 
a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatne konsultacje prowadzone 
przez fizjoterapeutę pod kątem bólu 
kręgosłupa. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

„Rodzicu wpadnij zapytać” 
– bezpłatne cykliczne spotkania

Gdynia Rodzinna zaprasza chętnych 
rodziców – mamy i ojców – na spotkania 
grupy dla rodziców „Rodzicu wpadnij 
zapytać”. Wspólnie nauczą się, jak le-
piej towarzyszyć dziecku w trudnych 
sytuacjach oraz jak MY możemy pomóc 
dzieciom w codziennym życiu.

Idealną sytuacją jest, gdy dziecko w domu 
rodzinnym (lub rodzinie zastępczej) ma 
możliwość korzystania z nielimitowanego, 
życzliwego, ciepłego i mądrego wsparcia.

Spotkania kierowane są do osób, które 
chcą dowiedzieć się, jak wspierać dziec-
ko, jak mu towarzyszyć, jak reagować na 
kryzysy, spadki nastroju, okresy nasilenia 
niepokojących objawów, jak ratować życie 
i zdrowie dziecka w sytuacjach krytycz-
nych – weź udział w spotkaniach grupy dla 
rodziców.

Będą wspólnie uczyć się, jak przywró-
cić utraconą równowagę psychiczną, jak 
zwiększyć odporność psychiczną i co kryje 
się pod pojęciem „pierwsza pomoc…psy-

chologiczna”.
Oprócz waloru wsparcia będzie to także 

okazja do dzielenia się własnymi dobrymi 
doświadczeniami i nauczenia się technik 
para-profesjonalnego pomagania, które 
można stosować w zwykłych, domowych 
warunkach.

Spotkania poprowadzi: Krzysztof Sarza-
ła, pedagog, wykładowca UCK w Gdańsku, 
wieloletni koordynator w Fundacji Dajemy 
Dzieciom Siłę. Centrum Pomocy Dzieciom 
w Gdańsku.

Spotkania będą odbywać się w Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1) 
w co drugą środę do 22 grudnia w godz. 
15.00-18.00. Do grupy można dołączyć w 
dowolnym momencie w ciągu tych trzech 
godzin jego trwania.

Udział jest nieodpłatny dla uczestników.
Obowiązuje rygor przestrzegania wszel-

kich obowiązujących zasad związanych 
z bezpieczeństwem i zdrowiem uczestników 
oraz prowadzących.

Trwa akcja 
„Posadź drzewo”
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W dniach 2-3 października w Pasymiu 
odbyła się I edycja Pucharu Polski w pię-
cioboju nowoczesnym w kategorii junior 
młodszy i młodzik. 

Zawodnicy rywalizowali w trójboju, (pły-
wanie, strzelanie, bieg) oraz w dwuboju 
(pływanie, bieg) w kategorii młodzik (50 m 
pływanie, 600 bieg). 

W trójboju zdecydowanie zwyciężył 
zawodnik UKS Gromik Gdynia Krystian 
Trepczyk, a w dwuboju drugie miejsce 

zajął Maddox Chyliński, kolega klubowy 
Krystiana.

W kategorii młodzik 3. miejsce zajął  Kac-
per Wątły, 4. miejsce Julia Kłosowska, 8. 
miejsce Piotr Tokarczyk, 10. miejsce Lena 
Ramutkowska. Wszyscy zawodnicy repre-
zentują klub UKS Gromik Gdynia.

Szkolenie zawodników UKS „Gromik” 
Gdynia jest współfinansowane przez miasto. 

Gratulacje!

Sukcesy gdyńskich pięcioboistów

Parkrun Gdynia 
– wszystkiego 
najszybszego!

Gdyńskie Centrum Sportu zaprasza 
wszystkich miłośników biegania 16 paź-
dziernika na urodzinowy Parkrun Gdynia, 
który tego dnia świętować będzie 10. 
rocznicę powstania. Wielkie urodzinowe 
bieganie rozpocznie się punktualnie o 
godz. 9.00 na bulwarze Nadmorskim.

Parkrun to cotygodniowe, odbywające się 
w każdą sobotę o godz. 9.00, biegi z pomia-
rem czasu na dystansie 5 kilometrów. Udział 
w nich jest bezpłatny, wymaga wyłącznie 
jednorazowej rejestracji, a otrzymany kod 
osobisty uprawnia do startów w parkruno-
wych biegach na całym świecie.

Parkrun to biegi absolutnie dla każdego. 
Udział w nich biorą profesjonalni sportowcy, 
w tym mistrzowie świata i olimpijscy, a także, 
a w zasadzie głównie amatorzy. W parkrunie 
nie czas jest jednak najważniejszy, ważny 
jest sam udział. Nie trzeba zatem koniecznie 
biec, można również maszerować, także z 
kijkami Nordic Walking. Dopuszczalny jest 
udział z wózkiem dziecięcym czy z psem.

Przede wszystkim jednak parkrun to ini-
cjatywa społeczna, opierająca się na wolon-
tariacie. To właśnie wolontariusze każdego 
tygodnia mierzą czas, skanują kody osobiste, 
przygotowują i zabezpieczają trasę, robią 
zdjęcia, publikują wyniki na stronach inter-
netowych. 

Zarejestrować można się na stronie inter-
netowej www.parkrun.pl/gdynia.

Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 
młodzież i dorosłych na treningi.

Szczegóły na stronie www.bushido.
com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 

do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z tech-
nikami kickboxingu dla dzieci od 6 do 
lat 12: wtorek, czwartek i piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 
4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych i 
w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39, ul. Unruga 88 Gdynia, 
poniedziałki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 

pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia, 

prowadzi zapisy pań do grupy aerobiku.  
Zajęcia odbywać będą się na pływalni w Re-
laxcenter Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 
22 w czwartki godz. 20.15-21.00. 

Rozpoczęcie zajęć 7 października.
Zapisy: e-mail: blyskawica39@o2.pl.
Informacje: Aleksandra tel. 508 898 954. 

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi nabór na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet 
laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy pod nr. tel. 500 183 643,  508 
898 954.

Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do zmagań 
w ramach Manewrów Morskich. Stawką 
jest stypendium naukowe i stypendium 
sportowe.

Manewry Morskie to olimpiada z wiedzy 
i turniej sprawnościowy. W zmaganiach 
mogą wziąć udział osoby, które w roku szkol-
nym/akademickim 2022/2023 będą uczniami 
szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej 
lub studentami uczelni wyższej z siedzibą 
w Gdyni.

Należy też zaakceptować regulamin na 
stronie www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia wyłącznie mailowo na: 
fundacjapp1@wp.pl.

Manewry Morskie

Zapisz się i trenuj

16 października na pływalni Akade-
mickiego Centrum Sportu przy Akademii 
Marynarki Wojennej (ul. Komandora Jana 
Grudzińskiego 1) odbędą się XI Ogólno-
polskie Zawody Pływackie „Gdyńskie 
Delfinarium”. 

W zawodach organizowanych przez Klub 
Sportowy Delfin Gdynia weźmie udział wielu 
młodych zawodników z 25 klubów z całego 
kraju. 

W związku z ograniczeniami związanymi 
z pandemią wirusa COVID-19 tegoroczna 
edycja odbędzie się bez udziału publiczno-
ści. Można śledzić relację online na www.
imprezylive.pl w godz. 9.30-13.00 (1. blok) 
oraz 15.30-19.00 (2. blok). 

Zawody honorowym patronatem objął 
prezydent Wojciech Szczurek.

Zawody są współfinansowane ze środków 
miasta. 

XI Ogólnopolskie Zawody Pływackie 
„Gdyńskie Delfinarium”

Rozśpiewana Gdynia. Muzycznie w MDK
Na nadchodzące miesiące Młodzie-

żowy Dom Kultury w Gdyni przygotował 
sporą dawkę muzycznych doznań. Przed 
nami kolejne edycje festiwali Dźwięki 
Wolności oraz Zimowe Granie. Aby wziąć 
udział w konkursach, wystarczy wybrać 
odpowiedni repertuar, zaśpiewać i wy-
słać swoje zgłoszenie do organizatorów. 
Pamiętajmy, że liczy się kreatywność 
i miłość do muzyki.

Nadchodzą Dźwięki Wolności
Ogólnopolski Festiwal Dźwięki Wolności 

Gdynia 2021 odbędzie się w formie online. 
Do udziału mogą się zgłaszać: soliści, duety, 
zespoły wokalne i rodzinne.

Wokalistów mogą awizować szkoły, 
przedszkola oraz inne placówki edukacyjne, 
a także rodzice. Pełnoletni uczestnicy mogą 
się zapisywać sami. Termin nadsyłania zgło-
szeń upływa 25 października.

Co zaśpiewać? Do konkursu można przy-
gotować piosenkę polską lub zagraniczną, 
koniecznie o tematyce niepodległościowej. 

Koszt akredytacji wynosi: soliści – 50 zł, 
duety – 70 zł i zespoły – 30 zł za osobę.

Więcej informacji oraz regulamin konkur-
su Dźwięki Wolności znajdują się na stronie 
internetowej MDK oraz w wydarzeniu na 
Facebooku.

Zimowe Granie z finałem w grudniu
Jaki repertuar warto przygotować na 

Zimowe Granie Gdynia 2021? To może 
być piosenka polska albo zagraniczna, o 
tematyce zimowej lub świątecznej. Można 
zaśpiewać kolędy i pastorałki – wszystko 
zależy od kreatywności uczestników.

W konkursie mogą wziąć udział: soliści 
i duety, zespoły wokalne (od 3 do 15 osób) 
oraz rodzinne (min. 2 osoby śpiewające). 
Co ważne, w tej ostatniej kategorii nie ma 
ograniczeń wiekowych.

Koszt akredytacji wynosi: soliści – 50 zł, 
duety – 70 zł i zespoły – 30 zł za osobę.

Zgłoszenia do konkursu można wysyłać 
do 19 listopada. Finał nastąpi 18 grudnia.

Z biurem organizacyjnym konkursu Zimo-
we Granie można się skontaktować mailowo 
pod adresem: zimowegranie@mdk.gdynia.pl 
lub pod nr. tel. 512 496 277 lub 58 698 86 18.
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Tydzień Mediacji
Polskie Stowarzyszenie Mediator 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia w ra-
mach Tygodnia Mediacji w dniach 18-22 
października.

19 października w godz. 9.00-11.00 
w Zespole Szkół Jezuitów przy ul. Tatrzań-
skiej odbędzie się spotkanie z wychowawca-
mi i uczniami klas III i maturalnych pt. Me-
diacja jako wyzwanie społeczne i mediator 
jako zawód. 

22 października w godz. 13.00-17.00 
w biurze PS Mediator przy ul. Portowej 4 
zostanie uruchomiony Punkt Nieodpłatnych 
Porad Prawnych/mediacyjnych. porade bę-
dzie można też uzyskać za pośrednictwem 
platformy ZOOM. Klienci będą mogli skorzy-
stać z infrastruktury biura, by porozumieć się 
z mediatorem. Zakres tematyczny:

– Katarzyna Ruszel – mediacje cywilne,
– Alina Witkowska – mediacje pracow-

nicze,
– Elżbieta Gończ – mediacje cywilne, w 

tym gospodarcze i karne,
– Tomasz Jachnicki – mediacje gospo-

darcze.
Informacje o spotkaniach online i linki do 

nich dostępne będą na stronie internetowej 
https://psmediator.pl.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydata na stanowisko kie-
rowcy w pełnym wymiarze czasu pracy.
CV można składać w sekretariacie przy ul. 
Pawiej 31 lub wysłać na adres mailowy: ka-
dry@dps-gdynia.pl do 29.10.2021 r. 
Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 622 
06 24.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4260/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 5.10.2021 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Szafranowej oznaczo-
nej jako część działki nr 1168/2 obręb 0014 Dąbrowa, o powierzchni 100 m² przeznaczonej 
do użyczenia na czas oznaczony – 3 lata – z przeznaczeniem na potrzeby stacji badawczej 
monitorującej  stan jakości powietrza, zamieszczonej w kontenerze, wraz z terenem przyległym 
o powierzchni 100 m². 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 8.10.2021 r. do 29.10.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 
z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. 
zm.) zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Rolniczej poprzez budowę drogi 
rowerowej w Gdyni na działkach nr: 204/9, 228/1, 229, (237*), 266, 267/3, 292, 293, 298/2, 
300, 305, 322, 340, obręb Witomino-Radiostacja 0028” (* działki objęte projektem podziału).
Wykaz działek objętych podziałem: Województwo pomorskie, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011, 
miasto Gdynia (dz. 237 podzielona na dz. 237/1 oraz 237/2).
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni pod nr. tel. 58 668 24 04 oraz można składać ewentualne uwagi i wnioski doty-
czące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia 
za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z  
18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.), 
wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni lub 
w biurze podawczym Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (ht-
tps://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 4262/21/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5 
października 2021 roku, nieruchomości 
o powierzchni 158 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chylońskiej, obręb 0012 Cisowa, 
oznaczonej jako część działki nr 1785, dla 
której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00017301/0, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na czas nieokreślony. Grunt niezabudowa-
ny. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy 
– zieleń.
Wykaz został opublikowany na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektro-
nicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 
6 października 2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39
zatrudni nauczyciela j. angielskiego 
(w wymiarze 18/18 godz.), nauczyciela 
etyki  (w wymiarze 2/18 godz.), pomoc 
nauczyciela (w wymiarze  9/18 godzin).
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły (ul. Unruga 88).
Informacje pod nr. tel. 58 625 09 71.

Zawiadomienie 
o wyłożeniu w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Urzędu Miasta Gdyni, w budyn-
ku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w terminie od 2 listopada 2021 r. do 23 listopada 2021 r. 
do wglądu osób zainteresowanych projektu operatu opisowo-kartograficznego ewidencji 
gruntów i budynków obrębu ewidencyjnego pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki 
Gdańskiej Zatoka (nr teryt 226201_1.0031).
W celu skorzystania z prawa do wglądu do ww. dokumentacji, wymagany kontakt telefoniczny z 
Referatem Katastru Nieruchomości w godz. 8.00-15.00, pod nr tel. 58 668 85 37, 58 668 88 69.
Dokumentacja tego projektu składa się z rejestru gruntów i mapy ewidencji gruntów i budynków 
w postaci elektronicznej w formacie pliku PDF.
Wyżej wymieniona dokumentacja została opracowana na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 i 24a 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052).
Wszyscy zainteresowani stosownie do art. 24a ust. 6 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne 
mają prawo zapoznać się w podanym terminie z ww. dokumentacją, uzyskać niezbędne wyja-
śnienia i zgłosić do protokołu ewentualne uwagi i wnioski w tej sprawie.
Skorzystanie z tego prawa leży w interesie zainteresowanych, aby na tym etapie postępowania 
związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków ujawnić ewentualne błędy i niepra-
widłowości.
Niestawienie się w terminie i miejscu określonym w niniejszym zawiadomieniu nie stanowi 
przeszkody do ujawnienia nowych danych w ewidencji gruntów i budynków. Po upływie terminu 
wyłożenia, projekt operatu opisowo-kartograficznego staje się operatem ewidencji gruntów i 
budynków.
Informacja o tym będzie ogłoszona przez Prezydenta Miasta Gdyni w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20
zatrudni nauczyciela informatyki (wymiar 
etatu 15,5/18). 
Dokumenty należy przesłać na adres mailo-
wy: k.maka@sp20gdynia.pl.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 629 39 30.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bohaterów Sta-
rówki Warszawskiej, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego w trybie 
bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako działki nr: 584 i 596, obręb 0025 Redłowo, o 
pow. 1360 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4259/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni
z 5.10.2021 roku, wywieszono na okres 21 dni, od 12.10.2021 r. do 2.11.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Abrahama, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Śródmieście, jako działki nr 1852, 1853 i 1854/4 o łącznej powierzchni 454 m2, 
objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00012646/5.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4264/21/VIII/P z 5.10.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa z dniem 28.10.2021 r.
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Ważne telefony
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Wiadomości turystyczne
24 października w sali kolumnowej 

Klubu Marynarki Wojennej Riwiera (ul. Za-
wiszy Czarnego 1) o godz. 12.00 odbędzie 
się spotkanie z podróżnikiem i autorem 
Rafałem Kośnikiem pt. „W pogoni za wod-
nymi potworami z Kolumbii i Nikaragui.” 

Temat nawiązuje do jego pasji jaką, jest 
wędkarstwo. Gość opowie również o tych 
krajach. Pokaże miejsca, ludzi i cuda natury.

Wstęp wolny.
Spotkanie odbędzie się w reżimie sani-

tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Podziel się jedzeniem, weź, gdy jesteś głodny
Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-

tywne Pomorze zapraszają do korzysta-
nia z lodówki społecznej. Są tu świeża 
żywnośći i gotowe potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją 
można po plakacie z uśmiechniętą krów-
ką. Dary należy szczelnie zapakować w 
woreczki foliowe lub plastikowe pudełka, 

napisać flamastrem datę wykonania potrawy. 
Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 
65 88 12. 

Chętni do podjęcia wolontariatu w fundacji 
mogą zgłaszać się mailowo: fundacjapp1@
wp.pl. Regulamin korzystania z lodówki spo-
łecznej na www.klodzinski.info.pl.

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem 
objął prezydent Wojciech Szczurek.

16 czerwca w godz. 11.00-14.00 od-
będzie się ostatni w tym roku spacer 
Gdyńskiego Szlaku Modernizmu. Tym 
razem trasa poprowadzi od Wzgórza 
św. Maksymiliana i dalej malowniczymi 
ulicami Redłowa. 

Trasa spaceru obejmie m.in. Ujejskiego, 
Marszałka Focha, Legionów, Hetmańska, 
Kasztelańską, Wojewódzką,  Gen. Hallera, 
Kaczewską.

Trasa spaceru poprowadzi przez obszar, 
który przed wojną został rozparcelowany 
z koncepcją zaprojektowania nowej, eko-
nomicznej dzielnicy mieszkaniowej z myślą 
głównie o klasie średniej Gdyni, w tym 
o urzędnikach, inżynierach i oficerach. 

Powstała architektura kameralna, miesz-
kalno-ogrodowa, rozłożona na zachodnich 
stokach malowniczej Kępy Redłowskiej. 

Wśród oryginalnych realizacji warto wy-
mienić m.in.  28 domków zaprojektowanych 
wspólne przez Włodzimierza Prochaskę, 

Tadeusza Jędrzejewskiego i Stanisława 
Garlińskiego, w ramach projektu Spółdzielni 
Budowy Mieszkań Ekonomicznych czy domy 
oficerskie przy ulicy Kaczewskiej (proj. Wan-
dy Boerner-Brzechffy).

Warto przyjrzeć się także kwartałowi ulic 
pomiędzy ul. Kopernika, ul. Legionów i ul. 
Hallera – tam właśnie pojawił się funkcjo-
nalizm w wydaniu osiedla willowego, gdzie 
stoją zarówno domy według projektów seryj-
nych TBO (ul. Hetmańska i ul. Wojewódzka), 
jak i projekty indywidualne (willa S. Biliń-
skiego przy ul. Wojewódzkiej 4, czy willa 
B. Romańskiego przy ul. Kasztelańskiej 8).

Zbiórka uczestników przy kościele oo. 
Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Spacer poprowadzi Robert Chrzanowski 
– historyk, badacz gdyńskiego modernizmu, 
certyfikowany przewodnik Gdyńskiego Szla-
ku Modernizmu

Więcej na stronie modernizmgdyni.pl i na 
facebook.com/GdyńskiSzlakModernizmu.

Spacer Gdyńskiego Szlaku Modernizmu

16 października odbędzie się kolejna 
edycja popularnej wśród gdynian „Gry z 
mapą i kompasem” dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. 

Tym razem uczestnicy zabawy spotkają 
się na Działkach Leśnych. Gracze do wyboru 
będą mieli trzy trasy: łatwą, średnią i trudną, 
a wybrany szlak muszą pokonać w godz. 
9.00-13.00. Na mecie na zawodników cze-
kają medale. 

Miejsce startu: 54°30'50.8"N 18°31'25.2"E 
przy Szkole Podstawowej nr 26 przy ul. Ta-
trzańskiej 40.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ra-
mach środków Budżetu Obywatelskiego. Ko-

ordynatorem jest Gdyńskie Centrum Sportu.
Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - 

Demptowo wspólnie z Tango Studiem 
Tańca Towarzyskiego zapraszają miesz-
kańców na bezpłatny kurs tańca. 

Zajęcia odbywają się w każdą niedzielę 
o godz. 18.00 w Szkole Podstawowej nr 16 
przy ul. Chabrowej 43. 

Kurs prowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski znani 
z kursu na Dąbrowie. 

Wstęp wolny, zajęcia finansowane są ze 
środków Rady Dzielnicy.

Aktywnie w dzielnicach



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1471 Gdynia, 15-21 października 2021 r. 

20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Agata, 1.10
48 cm, 2430 g

Aleksandra, 29.09
52 cm, 3230 g

Blanka, 29.09
54 cm, 3290 g

Gabriel, 26.09
54 cm, 3300 g

Jan Lech, 30.09
54 cm, 3670 g

Jan, 30.09
58 cm, 4200 g

Julia, 26.09
53 cm, 3320 g

Maja, 29.09
52 cm, 3150 g

Marcelina, 28.09
56 cm, 3600 g

Nina, 22.09
53 cm, 3180 g

Pola, 28.09
53 cm, 3250 g

Sonia, 20.09
53 cm, 3570 g

Wiktor, 17.09
55 cm, 3580 g

Wojciech, 17.09
57 cm, 4120 g

Xavier, 
57 cm, 3350 g

Zoja, 19.09
56 cm, 3730 g


